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POWAŻNE PROBLEMY PROKOPA? PROKURATURA OKRĘGOWA W OLSZTYNIE
WSZCZĘŁA ŚLEDZTWO w sprawie przekroczenia uprawnień przez dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie. Niewątpliwie jest to bardzo poważna
sprawa, nad która pracujemy od kilku lat i w końcu może mieć swój finał. [...]
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● KĘTRZYN ● RESZEL ● KORSZE ● BARCIANY ● SROKOWO

WARCHLAKI KWICZĄ NAJGŁOŚNIEJ GDY
ODDALA SIĘ KORYTO? Podczas czytania
islandzkiej sagi o dzieciach legendarnego
króla Ragnara zapadł mi w pamięć bardzo
ciekawy, ale wciąż żywy fragment:
„warchlaki kwiczą najgłośniej, gdy
próbuje odciągnąć się je od koryta”. I nie
sposób zatrzymać się nad tym
powiedzeniem. [...] WIĘCEJ NA STRONIE 3

PROKOP NIE OCZYSZCZONY Z
ZARZUTÓW... Wystrzeliły korki od
szampana! Ogromna feta! W gazecie
„lokalnego kundla” pojawił się ogromny
napis „Prokop oczyszczony…”. Emocje
opadły, hejterzy po pastwili się nad
pracownikami PUP w Internecie i cisza, a
dlaczego? Ponieważ sprawa jeszcze nie
została zakończona [...] WIĘCEJ NA
STRONIE 3

OSZCZERSTWA I MANIPULACJE - W CZYM
INTERESIE DZIAŁA STANISŁAW KULAS?
Coraz głośniej mówi się o jakimś układzie,
o układzie kętrzyńskim. Dlatego stąd też
te oszczerstwa i manipulacje. Dla kogo
służy Kulas? W czyim działa interesie? Kto
jest jego mocodawcą? Komu ma to
służyć? Gdzie w tym wszystkim interes
Spółdzelców "Pioniera" [...] WIĘCEJ NA
STRONIE 10



Policjanci z Komisariatu Policji w
Korszach zatrzymali do kontroli
drogowej kierującego hondą. Jak się
okazało za kierownicą 22-latek bez
prawa jazdy, pijany i z narkotykami.
Pasażer natomiast poszukiwany
listem gończym. Obaj zostali
zatrzymani.
W środę 26.07.2023 r. o godz. 20:00
policjanci z Komisariatu Policji w
Korszach na ul. Wojska Polskiego w
Korszach zatrzymali do kontroli
drogowej kierującego hondą. Za
kierownicą auta siedział 22-latek.
Jak się okazało mężczyzna nie dość,
że w ogóle nie posiadał uprawnień
to na dodatek był pijany. Badanie
stanu trzeźwości wykazało 1,2
promila alkoholu w jego organizmie.
Jakby tego było mało policjanci
znaleźli przy nim narkotyki.
Mieszkaniec powiatu
bartoszyckiego trafił do policyjnej
celi. Wkrótce usłyszy zarzuty.
Dodatkowo w pojeździe podróżował
pasażer. Po wylegitymowaniu
mężczyzny okazało się, że
mieszkaniec gminy Korsze
poszukiwany jest listem gończym.
39-latek również trafił do policyjnej
celi. Jeszcze dzisiaj zostanie
przewieziony do wyznaczonej
jednostki penitencjarnej gdzie
odbędzie zasądzona karę
pozbawienia wolności za
popełnione przestępstwo.
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WIADOMOŚCI POLICYJNE
Poznajesz go?
Policja poszukuje
tego człowieka

Policja zwraca się o pomoc w
ustaleniu tożsamości sprawcy
rozboju. Zamaskowany mężczyzna
wszedł do jednego ze sklepów na
terenie miasta i za pomocą noża
groził ekspedientce, a następnie
ukradł dwie butelki piwa i wybiegł
ze sklepu. Wszelkie informacje
mogące pomóc w ustaleniu
sprawcy rozboju można
przekazywać osobiście lub
telefonicznie pod numerem 47 7351
200
Do zdarzenia doszło 26 czerwca
2023 r. kilka minut po godz. 22:00 w
jednym ze sklepów mieszczących
się na terenie Kętrzyna. Wówczas to
do lokalu wszedł mężczyzna z
nałożoną na głowę kominiarką oraz
rękawicami roboczymi na dłoniach,
a także z nożem w ręce, którym to
groził ekspedientce. Mężczyzna
wybiegając z lokalu ukradł dwie
butelki piwa, a następnie zbiegł z
miejsca zdarzenia.
Jeśli ktokolwiek rozpozna osobę
znajdującą się na poniższych
zdjęciach i nagraniach proszony
jest o kontakt z Policją. Sprawę
prowadzi Komenda Powiatowa
Policji w Kętrzynie. Wszelkie
informacje mogące pomóc w
ustaleniu sprawcy rozboju można
przekazywać osobiście lub
telefonicznie pod numerem 47 7351
200

Kętrzyńscy policjanci zatrzymali 30-
latka podejrzanego o włamania. Nie
oszczędził również mieszkańca
miasta którego okradł. Mężczyzna
został aresztowany na 3 miesiące.
Teraz ze swojego zachowania
będzie tłumaczył się przed sądem.
Grozi mu kara do 15 lat pozbawienia
wolności gdyż popełnił
przestępstwa w warunkach tzw.
recydywy.
Nad sprawami pracowali kryminalni
z kętrzyńskiej komendy Policji. Do
pierwszego zdarzenia doszło w
połowie lipca 2023 r. Wówczas to
nieznany sprawca włamał się do
jednej z hali produkcyjnej
mieszczącej się na terenie gminy
Kętrzyn. Łupem włamywacza padły
elektronarzędzia o łącznej wartości
7500 złotych. To jednak nie było
jego jedyne włamanie. Do kolejnego
doszło 28 lipca 2023 roku. Z
zebranego materiału wynikało, że
sprawca poprzez wybicie szyby w
oknie dostał się do wnętrza jednego
ze sklepów na terenie miasta z
którego dokonał kradzieży sprzętu
AGD oraz RTV o wartości 3500
złotych. Nie oszczędził również
mieszkańca miasta, któremu z
posesji ukradł kosiarkę o wartości
2000 złotych.
Funkcjonariusze pracujący nad tymi
sprawami ustalili i zatrzymali 30-
latka. Zgromadzony w sprawach
materiał dowodowy pozwolił na
przedstawienie zarzutów
zatrzymanemu mężczyźnie. Na
wniosek kętrzyńskich policjantów i
prokuratury, Sąd Rejonowy w
Kętrzynie po zapoznaniu się z
aktami sprawy przychylił się do
tego wniosku i zastosował wobec
podejrzanego trzy miesiące aresztu.
Z uwagi na to, że czynów tych
dopuścił się w ciągu 5 lat po
odbyciu kary jednego roku
pozbawienia wolności za te same
przestępstwa mężczyźnie grozi kara
do 15 lat więzienia.

Kupił samochód, którym chwilę
później przekroczył prędkość w
terenie zabudowanym. 20-latek
stracił prawo jazdy na 3 miesiące.
Mimo, że surowe przepisy
dotyczące ruchu drogowego
obowiązują od maja 2015 roku, to
cały czas wielu kierowców rażąco
przekracza prędkość w terenie
zabudowanym stwarzając tym
samym realne zagrożenie dla siebie
i innych uczestników ruchu
drogowego.
W czwartek (20.07.2023r.) około
godz. 17:30 policjanci kętrzyńskiej
drogówki na ul. Mazowieckiej w
Kętrzynie zatrzymali do kontroli
kierowcę audi, który przekroczył
dozwoloną prędkość w terenie
zabudowanym. W miejscu, gdzie
dozwolona prędkość to
maksymalnie 40 km/h, kierujący
jechał z prędkością 98km/h. 20-
letni mężczyzna tłumaczył, że kupił
właśnie samochód i „osunęła mu się
noga na gazie”. Zgodnie z
obowiązującymi przepisami
policjanci zatrzymali mieszkańcowi
miasta prawo jazdy na okres 3
miesięcy i nałożyli na niego mandat
w wysokości 1500 złotych i 13
punktów karnych.

Kętrzyńscy policjanci wydali nakaz
natychmiastowego opuszczenia
mieszkania i zakaz zbliżania się do
mieszkania i jego bezpośredniego
otoczenia dla 39-letniego
mieszkańca gminy Srokowo, który
podejrzany jest o stosowanie
przemocy domowej wobec swojej
partnerki. Mężczyzna musi liczyć się
też z odpowiedzialnością za
przestępstwo znęcania się, za co
może mu grozić kara do 5 lat
pozbawienia wolności.
Kętrzyńscy policjanci
interweniowali w jednym z domów
na terenie gminy Srokowo.
Wówczas to policjanci otrzymali
zgłoszenie, że nietrzeźwy partner
miał pobić zgłaszającą i grozić jej
pozbawieniem życia. Pod wskazany
adres natychmiast został wysłany
policyjny patrol, który potwierdził
zgłoszenie i odseparował 39-latka.
Mężczyzna został zatrzymany w
policyjnym areszcie. Policjanci
ustalili, że mężczyzna stosował
wobec swojej partnerki przemoc
fizyczną i psychiczną min. kopał, bił,
wyzywał, groził pozbawieniem
życia. W rodzinie wszczęta została
procedura Niebieskiej Karty.
Policjanci skorzystali również z
przysługującego im w ramach
Ustawy antyprzemocowej,
narzędzia. Wydali wobec 39-
letniego mieszkańca gminy
Srokowo nakaz natychmiastowego
opuszczenia wspólnie
zajmowanego z pokrzywdzoną
lokalu mieszkalnego oraz zakaz
zbliżania się do mieszkania i jego
bezpośredniego otoczenia.

Kierowca bez
prawka, pijany i z
narkotykami…
pasażer natomiast
poszukiwany

20-latek zdążył
kupić samochód i
zaraz stracił
prawo jazdy

Wyszedł z
więzienia i znów
zaczął kraść...

W piątek (28.07.2023) kilka minut
po godz. 15:00 oficer dyżurny
kętrzyńskich policjantów został
poinformowany o zdarzeniu
drogowym do, którego doszło na
skrzyżowaniu dróg wojewódzkich
Kętrzyn-Bartoszyce, Reszel-Korsze.
Z przekazanych informacji wynikało,
że w zdarzeniu brały udział dwa
pojazdy. Na miejsce natychmiast
zostały wysłane służby ratunkowe.
Będący na miejscu policjanci
ustalili, że kierująca subaru 45-latka
jadąc od strony miejscowości
Korsze nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu oplowi jadącemu od
strony Bartoszyc w kierunku
Kętrzyna w wyniku czego doszło
zderzenia pojazdów. Na szczęście
nikt z podróżujących nie doznał
obrażeń i zdarzenie
zakwalifikowano jako kolizję
drogową.

20 LIPCA br. doszło do kolejnego
pożaru na terenie dawnej Cukrowni
w Kętrzynie. Tym razem płonął
drugi budynek, w którym
prawdopodobnie składowano
odpady z samochodów. Służby
wyjaśniają przyczyny tego pożaru,
choć mieszkańcy Kętrzyna wysnuli
teorię, że nic nie dzieje się bez
przypadku.
Warto w tym miejscu wspomnieć,
że 23 CZERWCA br., w tym samym
miejscu miał miejsce pierwszy
pożar na terenie dawnej cukrowni.
Wówczas akcja gaśnicza łącznie
trwała 28 godzin angażując w to 23
zastępy straży pożarnej w tym 23
wozy i 49 ratowników, a do
ugaszenia pożaru używano wody z
pobliskiej rzeki Guber.
fot. Paweł Kotulski

Pustostany
dawnej
CUKROWNI znowu
w płomieniach

Bił, kopał, groził
śmiercią swojej
partnerce 

Wypadek na
krzyżówce pod
Korszami
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Ilustracja o tytule: UKŁAD
KĘTRZYŃSKI, autorstwa: Kacper
Jędrzejczak. 

Od autora: Ilustracja w mojej
interpretacji odnosi się do
twórczości George'a Orwella,
szczególnie do jego ponad
epokowego opowiadania "Folwark
Zwierzęcy", który przedstawia zwie-

powiatu zdobył mandat dzięki 1441
głosom.
Nie był mediatorem w tym sporze, a
zamiast go w miarę możliwości
ochłodzić to podgrzewał atmosferę
– o czym z resztą wielokrotnie
pisaliśmy. Stanął po jednej ze stron,
po stronie interesu i kolesiostwa, po
stronie dobrego znajomego, z
którym jest nierozłączny od wielu
lat, co udowadnia ostatnio na
każdym kroku.
Zastanawia mnie czy Kochanowski
ma w sobie krztę jakiejkolwiek
moralności? W moim odczuciu i z 

natomiast sam pracował w PCPR
jednostce podległej Zarządowi
Powiatu, temu samemu Zarządowi,
w którym był jednocześnie
członkiem.
Przez to wszystko odnoszę
wrażenie, i nie ja jeden, że
Kochanowski oraz jego świta kolesi
żyje w jakimś wyimaginowanym
świecie. Za pomocą „lokalnego
kundelka” chcą sprawić, żeby w ten
wyimaginowany świat uwierzyli też
zwyczajni mieszkańcy powiatu
kętrzyńskiego. Jednak ich ostatnie
kroki sprawiły, że jeszcze bardziej
wzrosła wiarygodność portalu info-
Kętrzyn24.pl, poczytność, a dla
mnie osobiście sens tworzenia
kolejnych publikacji.
Warto też dodać, że ostatnie
bohomazy „lokalnego kundelka”
spotkały się z oporem lokalnych
przedsiębiorców, którzy rozważają
zrezygnować ze sprzedaży gazety
„lokalnego kundelka”, który na
skinienie władzy wykonuje
obrzydliwe i hejterskie ataki. Mam
nadzieje, że spotka go podobny los,
co w powiecie mrągowskim, gdzie
samorządowcy w kilku procesach
udowodnili, że jest hejterem i został
skazany kilkoma prawomocnymi
wyrokami – o czym nawet pisało
swego czasu Radio Olsztyn, o czym
z chęcią przypomnimy.
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WIADOMOŚCI NA CZASIE

[...] Zresztą ma ono potwierdzenie w
faktach. Każdy hodowca trzody
chlewnej potwierdzi, że próba
odciągnięcia warchlaka od koryta
zawsze kończy się ogromnym
kwikiem.
Jednak te słowa legendarnego króla
Ragnara również można
zastosować do obrazu dzisiejszej
kętrzyńskiej polityki. Mieszkańcy
Kętrzyna i okolic doskonale usłyszeli
kwik, a ostatnie trzaśnięcie z bicza
wywołało jeszcze większy jazgot.
Całe miasto śmieje się z tego i
wszyscy oczekują, co pojawi się
niebawem. Mieszkańcy nadstawiają
uszu, aby wsłuchać się w kwik
warchlaków, od których coraz
bardziej oddala się koryto.
Trzaśnięcie bicza było tak mocne,
że warchlaki przez cały lipcowy
weekend knuły i knuły. 

Warchlaki kwiczą
najgłośniej gdy
oddala się koryto?

PROKOP NIE
OCZYSZCZONY z
zarzutów

[...] a do Sądu Rejonowego w
Mrągowie trafiło obszerne zażalenie
na postanowienie Prokuratora, a
nieoficjalnie kroki prawne wobec
całej tej sytuacji mają podjąć
zewnętrzne instytucje.
W zeszły piątek [21.07.2023] do
Sądu Rejonowego w Mrągowie
wpłynęło zażalenie na
postanowienie prokuratora
Prokuratury Rejonowej w Mrągowie,
który umorzył śledztwo. W treści
zażalenie pojawiło się wiele
ciekawych kwestii, których w
obecnej chwili nie możemy ujawnić
ze względu na dobro sprawy. Z
treści zażalenia jasno wynika, że w
toczącym się prokuratorskim
postępowaniu brakowało
obiektywizmu, nie przesłuchano
wszystkich świadków, nie
zabezpieczono odpowiednich
dokumentów czy też nie było
wyjaśnienia istotnych okoliczności
sprawy. Lista zarzutów jest bardzo
długo, a przez to mam wrażenie, że
starosta z dyrektorem PUP
przedwcześnie otworzyli
przysłowiowego „szampana”.
Sprawa nabiera rozpędu i do
oczyszczenia Prokopa z zarzutów
jeszcze daleka droga, która będzie
się ciągnąć przez wiele instytucji
sprawiedliwości. Co jednak
najbardziej dziwi mnie w tym
wszystkim? To postawa i
zachowanie starosty
Kochanowskiego od samego
początku sprawy. Brak
decyzyjności, brak szacunku do
osób, które czuły się jako
pokrzywdzone, a nawet atakowanie
ich i hejtowanie. Tymi działaniami
coraz bardziej traci w notowaniach
mieszkańców powiatu. Pojawiają się
również głosy, że już nie powtórzy
sukcesu z 2018 roku, kiedy to jako
jedynka z listy PiS-u do rady 

Nieszczerze uśmiechali się na
gminnych imprezach, a strach
przed niewygodnymi pytaniami
zwykłych mieszkańców jeszcze
bardziej spotęgował. Trzeba było
czymś odpowiedzieć! Odpowiedzieli
obłudnymi i kłamliwymi artykułami.
Zrobiono to bez namysłu, bez
chłodnej głowy. Stwierdzić byłoby
można, że ów warchlaki działały
jakby nadal były ogłuszone od
uderzenia bicza, czy innego obucha.
Morał z tego jest taki, że
mieszkańcy powiatu ocknęli się z
marazmu i przestali wierzyć w
cukierkowość. Tworzy to iskierkę
nadzieję, że w końcu nadejdzie
normalność i nie będzie żadnych
układów, a koryto zmieni się w stół
do dyskusji i debaty na najwyższym
poziomie.
Na zakończenie warto skończyć ten
felieton kolejnym cytatem
legendarnego króla Ragnara z
islandzkiej sagi, który wypytywał
jednego ze swych synów o tym co
to jest władza. Gdy syn nie wiedział,
co mu odpowiedzieć, ten rzekł:
„władza jest niebezpieczna.
Korumpuje najlepszych i przyciąga
najgorszych. Władza jest dana tym,
którzy są gotowi uniżyć się, aby ją
podnieść.”

obserwacji mogę powiedzieć, że
kieruje nim moralność kolesiowsko-
partyjna oraz dbanie o własny
interes. Udowodnił to teraz, ale też
w 2016 roku. Warto wrócić do
tytułów prasowych z tamtego
okresu, gdyż w jednym z nich
przedstawiono, że jak lew bronił
własnego interesu, a innym
zarzucał brak zasad moralnych.
Warto wspomnieć, że w ramach
ochrony własnego interesu stanął
wówczas po stronie ówczesnego
starosty Ryszarda Niedziółki.
Opowiadał o zasadach moralnych, 

KĄCIK SATYRYCZNY 

-rzęta jako odzwierciedlenia
pewnych grup społecznych, a ich
zachowania mają być
odzwierciedleniem różnych nurtów i
poglądów politycznych. Dlaczego
"Układ Kętrzyński"? Orwell jest
wiecznie żywy i ten obrazem można
zatytułować na różne sposoby jak
układ barciański, reszelski czy
bartoszycki...  

fot. PiS Kętrzyn

fot. PiS Kętrzyn

obrazek poglądowy



fot. Miasto Kętrzyn

były zasłużoną nagrodą za ich trud i
trwałe oddanie służbie.
Nie można zapomnieć również o
emerytowanych policjantach,
którzy wnosili swój wkład w rozwój
policji i przyczyniali się do poprawy
jakości życia w społecznościach
lokalnych. Ich obecność na
uroczystości była wyrazem uznania
i szacunku dla ich długoletniej
służby.
Święto Polskiej Policji to także
okazja do zacieśnienia więzi między
służbami mundurowymi, a lokalną
społecznością. Spotkania takie
umożliwiają wzajemne poznanie,
wymianę doświadczeń oraz
budowanie zaufania między
funkcjonariuszami a obywatelami.
Obchody Święta Polskiej Policji w
Kętrzynie były nie tylko hołdem dla
tych, którzy oddają swoje życie dla
bezpieczeństwa społeczeństwa, ale
także wyrazem jedności i wspólnoty
w dążeniu do zapewnienia porządku
i harmonii w naszym
społeczeństwie.

3 SIERPNIA br. w kętrzyńskim
amfiteatrze odbyły się uroczyste
obchody Święta Policji. Wydarzenie
to miało szczególny charakter,
skupiając się na podsumowaniu
pracy funkcjonariuszy z powiatu
kętrzyńskiego oraz wręczeniu
awansów i wyróżnień za ich
poświęcenie i profesjonalizm. 
W uroczystości wzięli udział goście,
m.in. parlamentarzyści z Sejmu i
Senatu, Wojewoda Warmińsko-
Mazurski, a także Komendant
Wojewódzki Policji gen. Tomasz
Klimek. W obchodach brał również
Komendant Powiatowy Policji w
Kętrzynie insp. Dariusz Ślęzak, ale
również lokalni samorządowcy w
tym starosta kętrzyński i burmistrz
miasta Kętrzyn. 
Podczas obchodów podsumowano
trudną i wymagającą pracę
funkcjonariuszy w służbie
społeczeństwu. Ich poświęcenie,
odwaga i zaangażowanie były
kluczowe dla zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku
publicznego. Wyróżnienia i awanse

STRONA 4 info-Kętrzyn24.pl

WIADOMOŚCI Z KĘTRZYNA

przygotowywania spektaklu w
Kętrzyńskim Centrum Spotkań
Seniora. Seniorzy opowiedzieli o
swoich twórczych pasjach oraz o
tym, co robią w tym miejscu.
Wskazali również, że w tym miejscu
najbardziej lubią spotykać się na
potańcówki. 
Podczas wizyty na kętrzyńskim
zamku Pani wicemarszałek
odwiedziła siedzibę Stowarzyszenia
Kulturalnego „Konik Mazurski”,
gdzie mogła przyjrzeć się pracy
członków Stowarzyszenia, którzy
wykonują z pasją i miłością
przedmioty związane z regionem. 
W całej wizycie Pani wicemarszałek
Sejmu RP w Kętrzynie towarzyszył
Maciej Wróbel oraz zastępca
burmistrza Kętrzyna – Karol Lizurej.

29 LIPCA br., region Warmii i Mazur,
a szczególnie Szczytno, Kętrzyn,
Giżycko oraz Kruklanki w ramach
mazurskiej wizyty odwiedziła
wicemarszałek Sejmu RP
Małgorzata Kidawa-Błońska. W
Kętrzynie Pani wicemarszałek
odwiedziła na początku Kętrzyńskie
Centrum Spotkań Seniora, a
następnie odwiedziła kętrzyński
zamek, w którym znajduje się
Muzeum im. Wojciecha
Kętrzyńskiego, filia Biblioteki
Miejskiej oraz siedziba
Stowarzyszenia Kulturalnego „Konik
Mazurski”. 
Podczas wizyty w Kętrzynie pani
Małgorzata Kidawa-Błońska miała
możliwość porozmawiania z
seniorami, którzy są w trakcie 

Pan Stanisław Tarasewicz poświęcił
większość swojego życia na
rozwijanie porozumienia i
współpracy między Polską a
Niemcami. Jako Przewodniczący
Stowarzyszenia im. Arno Holza dla
Porozumienia Polsko-Niemieckiego,
działał na rzecz zbliżenia
kulturowego i społecznego,
promując wzajemne zrozumienie
między obydwoma narodami. Jego
zaangażowanie w tę sprawę
przyniosło korzyści wielu ludziom i
wpłynęło pozytywnie na relacje
między Polakami i Niemcami.
Jednak to nie jedyna rola, jaką
odegrał w życiu społeczności
kętrzyńskiej. Przez długie lata pełnił
funkcję Dyrektora Szkoły
Podstawowej Nr 2, wspierając
rozwój młodych umysłów i tworząc
pozytywny klimat nauki. Jego
oddanie edukacji i troska o uczniów
na zawsze zostaną w pamięci tych,
którzy mieli zaszczyt uczyć się pod
jego kierunkiem.Ponadto, Pan
Stanisław Tarasewicz był również
aktywnym członkiem Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. W tej roli
podejmował trudne wyzwania
związane z problemem alkoholizmu
w społeczności, starając się pomóc
osobom borykającym się z tym
problemem oraz działać na rzecz
profilaktyki i edukacji w tym
obszarze.
Jego odejście stanowi wielką stratę
dla całej społeczności Kętrzyna.
Jego poświęcenie, empatia i
oddanie sprawom publicznym
pozostaną zawsze w sercach tych,
których dotknął swoją obecnością i
działaniem. Rodzinie, bliskim oraz
wszystkim znajomym składamy
wyrazy głębokiego żalu i
współczucia w tym trudnym czasie.
fot. Powiatowe Centrum Kultury w
Kętrzynie

W dniu 25 lipca 2023 roku zmarł Pan
Stanisław Tarasewicz – człowiek,
którego zaangażowanie i oddanie
sprawom lokalnym na zawsze
pozostaną w pamięci mieszkańców
Kętrzyna. Był wieloletnim
Przewodniczącym Stowarzyszenia
im. Arno Holza dla Porozumienia
Polsko-Niemieckiego w Kętrzynie,
długoletnim Dyrektorem Szkoły
Podstawowej Nr 2 oraz aktywnym
członkiem Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych przy Burmistrzu
Miasta Kętrzyn.

Wicemarszałek Małgorzata Kidawa
Błońska odwiedziła Kętrzyn

Zmarł Stanisław
Tarasewicz

Długo wyczekiwana budowa ścieżki
rowerowej na trasie Kętrzyn-
Gierłoż-Parcz wreszcie się
rozpoczęła, przynosząc radość i
nadzieję dla miłośników dwóch
kółek oraz aktywnego spędzania
czasu na świeżym powietrzu. To nie
tylko kolejny krok ku
zrównoważonej mobilności, lecz
także spełnienie marzenia, którego
początki sięgają poprzedniej
kadencji, kiedy to burmistrz
Krzysztof Hećman wraz z
ówczesnymi wójtami i burmistrzami
zrzeszonymi w Lokalnej Grupie
Działania "Barcja" wyszli z tą
inicjatywą.
31 marca została podpisana umowa,
a teraz z radością informujemy, że
pierwsze koparki ruszyły na placu
budowy kilka dni temu. Pierwszy
etap zakłada wyznaczenie trasy z
Karolewa do plaży nad jeziorem Mój
w Czernikach, co z pewnością
wpłynie na atrakcyjność rejonu dla
turystów i mieszkańców.
Kętrzyńska firma Mariola
Deszczyńska Usługi Budowlane i
Transportowe została wybrana na
wykonawcę inwestycji. Planuje się
budowę ścieżki o długości około 3,5
km, prowadzącej od skrzyżowania w
pobliżu Karolewa z drogą
wojewódzką Kętrzyn-Giżycko do
zjazdu w kierunku Terenu
Rekreacyjno-Wypoczynkowego nad
jeziorem Mój w Czernikach. Projekt
zakłada także stworzenie Miejsca
Obsługi Rowerów w Czernikach, co
będzie istotnym udogodnieniem dla
cyklistów.
Wartość inwestycji to 4 950 000 zł,
z czego aż 4 702 500 zł pochodzi z

Obchody Święta Policji w Kętrzynie Rozpoczęcie budowy długo
oczekiwanej ścieżki rowerowej
Kętrzyn-Gierłoż-Parcz

 dofinansowania pozyskanego przez
Związek Gmin "Barcja" z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych.
Samorządy Gminy Kętrzyn, Miasta
Kętrzyna i Powiatu Kętrzyńskiego
wniosły także swój wkład własny,
przekazując łącznie 150 000 zł.
Budowa tej ścieżki to nie tylko krok
ku lepszej infrastrukturze
rowerowej, ale także dowód na to,
że wspólnymi siłami możemy
tworzyć miejsca przyjazne
mieszkańcom i turystom,
sprzyjające zdrowiu i aktywności
fizycznej. Mamy nadzieję, że to
dopiero początek nowych
inwestycji tego rodzaju, które
pozwolą nam cieszyć się pięknem
naszego regionu na dwóch kółkach.

fot. Gmina Kętrzyn
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Ul. Reymonta stała się 
jednokierunkowa
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Minął już rok o śmierci pani
Stanisławy Łozińskiej, która była
przede wszystkim miłośniczką
Kętrzyna, ale też nauczycielką
języka polskiego, kochała zwierzęta
oraz działała społecznie, była
również autorką wielu wierszy,
felietonów, reportaży z podróży i
recenzji. 
Pani Stanisława Łozińska urodziła w
1938 roku w Harcie, województwo
podkarpackie. Uczyła się w Harcie,
Dynowie, Olsztynie i Gdańsku. Po
ukończeniu studiów z filologii
polskiej w 1960 roku rozpoczęła
pracę pedagogiczną w Liceum
Ogólnokształcącym w Kętrzynie,
gdzie pracowała do roku 1996. 
Ucząc języka polskiego, zawsze
prowadziła różne koła
zainteresowań, np. recytatorskie i
publicystyczne, Młodzi Miłośnicy
Melpomeny, Teatr Poezji i
najbardziej ulubiony kabaret
szkolny, który zdobywał liczne
nagrody i wyróżnienia na
przeglądach wojewódzkich. Pani
Stanisława pełniła w nim rolę nie
tylko opiekunki, ale też reżyserki,
scenarzystki i autorki tekstów. 
Swoje bogate i wielostronne
doświadczenia pedagogiczne
autorka przekazywała w takich
publikacjach metodycznych jak
„Edukacja i Dialog”, „Biblioteka w
Szkole”, „Polonistyka”. Natomiast
własne pasje literackie i
dziennikarskie prezentowała w
postaci wierszy, felietonów,
reportaży z podróży, recenzji i
artykułów w „Gazecie Kętrzyńskiej”. 
Utwory wysłane kilka razy na
konkursy literackie nie przeszyły
bez echa. Zdobyła I nagrodę za
utwór o Kętrzynie [1987r.], II
nagrodę w Warszawie za scenariusz
widowiska teatralnego dla
młodzieży [1988r.], wyróżnienie w
Ogólnopolskim Konkursie na
Aliterację [1989r.], wyróżnienie w
Ogólnopolskim Konkursie Poezji
Religijnej w Puławach [1993r.], I
nagrodę w Ogólnopolskim
Konkursie Satyrycznym
organizowanym przez „Politykę”
[1993r.]. W 2010 roku została
laureatką konkursu Telewizji Polskiej
„Opowiedz nam swoją historię” i
wystąpiła w telewizyjnym
programie.
Utwory śp. Stanisławy Łozińskiej
drukowano w takich publikacjach,
jak: 
- Otwórzcie dobroć na dzień.
Polihymnia. Lublin 1994
- Paciorki. Warmińska Inicjatywa
Kulturalna. Olsztyn 2007
- Wszystko gra. Sukrus. Warszawa
2007

odcinkowy zakaz postoju. Na
Reymonta mamy sytuację, gdzie w
wyniku złych decyzji podjętych
wcześniej stworzono problem, który
dziś rozwiązuje się poprzez
przysłowiowe leczenie kaca klinem
– komentuje specjalista transportu,
znany jako społecznik Pan M. 
Ogromnym problemem jest także
sama jakość projektu organizacji
ruchu. Widać wyraźnie, że
oznakowanie zarówno pionowe, jak i
poziome sugeruje ruch
dwukierunkowy, wprowadzając
kierowców w błąd. Mieszkańcy
chcieli mieć miejsca postojowe i
dobry dojazd. A co wyszło? Jeden
wielki bałagan. Istnieją inne ulice,
gdzie jednokierunkowy ruch miałby
sens, a mimo tego nie został on tam
wprowadzony. Wprowadzono
natomiast zmianę na Reymonta,
która wyraźnie pokazuje brak
uwzględnienia rzeczywistych
potrzeb mieszkańców i kierowców. 
Pomysł wprowadzenia
jednokierunkowego ruchu na ul.
Reymonta wydaje się być
nieodpowiednio przemyślany, a
jego skutki – niebezpieczne.
Dlaczego znowu jako mieszkańcy
Kętrzyna otrzymujemy bubel, a nie
rozwiązanie, uwzględniające
faktyczne potrzeby społeczności
oraz poparte gruntowną analizą.
Tylko w ten sposób można uniknąć
podobnych sytuacji w przyszłości i
poprawić jakość komunikacji w
mieście.

- Wojciech Kętrzyński. Studio
Antykwa. Olsztyn-Kętrzyn 2008
[tłumaczenie wierszy Wojciecha
Kętrzyńskiego]
- Ocalić od zapomnienia. Studio
Antykwa. Olsztyn-Kętrzyn 2009
Pani Stanisława Łozińska zmarła 8
sierpnia 2022r. w wieku 84 lat. 

W ostatnim czasie zmianie uległa
organizacja ruchu na ulicy
Reymonta w Kętrzynie. Nowa
organizacja jednokierunkowa
okazała się problematyczna dla
wielu mieszkańców tej części
miasta. To także bubel zawierający
błędy i mylący kierowców. 
Ruch jednokierunkowy musi mieć
swój cel. Wtedy dobiera się
odpowiedni model. Istnieją cztery
modele. Pierwszy model kanalizuje
ruch w centrach miast, poprawiając
płynność. Drugi wykorzystuje ulice
do odciążania głównych arterii,
zwiększając przepustowość ulic w
mieście. Modele trzeci i czwarty
dotyczą obszarów przyległych,
ograniczając dostęp dla obcego
ruchu, lub obsługując obszary
lokalne.
W przypadku ulicy Reymonta
sytuacja jest inna. Brak równoległej
drogi uniemożliwia stworzenie
efektywnego układu
jednokierunkowego, szczególnie w
kontekście funkcji komunikacyjnej
tej ulicy. Kierowcy muszą teraz
objeżdżać pół miasta żeby dojechać
do domu. Problemem były
parkujące samochody, ale jego
rozwiązanie zaproponowane przez
urzędników jest kompletnym
nieporozumieniem.
 - To są skutki niewłaściwego
zagospodarowania przestrzeni po
przebudowie prowadzące do
kłopotów z parkowaniem. Na ulicy
Reymonta należałoby wybudować
zatoki parkingowe, lub wprowadzić 

Hymn o Kętrzynie

I
Rodzinne miasto me
pięknieje dzisiaj z dnia na dzień
w gorącym słońcu i na deszczu, i we
mgle.
Tu będzie każdy trwał,
jego sławy i murów strzegł.
Wchodzimy z miastem swym
w dwudziesty pierwszy wiek.

Refren:
Mazurski wietrze wiej,
polską melodię nieś,
niech słyszy cały kraj
radosną naszą pieśń.
Zostanie refren ten,
ten nasz swobodny śpiew
na dnie człowieczych serc
i w szumie starych drzew.

II
Niechaj szczęśliwe dni
przeżywa zawsze Kętrzyn mój,
a w nocy dobry sen niech śni, niech
cicho śni.
Niech nasze sprawy dziś
tylko w zgodny zadźwięczą ton,
niech swój dołączy głos
kościelny dumny dzwon.

Refren:
Mazurski wietrze wiej…

Nie ma co ukrywać, że tytuł „Kwiatki Kętrzyna” jest zainspirowany
publikacjami gazetowymi z przełomu 1999, a 2000 roku, gdzie mieszkańcy
pokazywali różne miejsca w Kętrzynie, które były zaniedbane bądź
zniszczone. Celem tej rubryki w info-Kętrzyn24.pl jest powrót do tego
formatu i zachęcenie czytelników do podsyłania zdjęć na adres e-mail:
magnamasuria@gmail.com z podpisem „Kwiatki Kętrzyna”. 
Na zdjęciu poniżej budynek przy na skrzyżowaniu ulicy Lanca i ulicy
Kaszubskiej. 

Wspomnienie Stanisławy Łozińskiej

ul. Reymonta -  archiwum prywatne info-Kętrzyn24.pl

autor zdjęcia: archiwum prywatne

Mazurskie jeziora

Wciąż rozmarzone patrzą falami
dumne z przejrzystych wodnych
przestrzeni,
lasy im brwiami, toń źrenicami, 
łzy wielkie ronią w dni zapłakane,
tonąc w rzęsach zieleni.

Topią w swych wodach wesołe
gwiazdy, 
zwabiają księżyc do swych
przezroczy, 
wciąż zapatrzone w dalekie niebo
i zakochane w radosnym słońcu
Mazur niebieskie oczy

Z tomiku Nostalgie - Stanisława
Łozińska, Kętrzyn 2017
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OŚWIADCZENIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W KAROLEWIE
„Spór o klucze do remizy. Kto na
tym traci?”

W nawiązaniu do artykułu, który
ukazał się w Tygodniku… z dnia 28
lipca br. Nr 28 (609)/2023 Zarząd
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Karolewie jednoznacznie
oświadcza i odnosi się do treści
zawartych w przedmiotowym
artykule.
Po pierwsze sam tytuł artykułu jest
niezgodny z prawdą. W relacjach
pomiędzy OSP Karolewo, a wójtem
gminy Kętrzyn nie chodzi wyłącznie
o klucze, a o uczciwe i rzetelne
traktowanie strażaków ochotników
jako partnerów społecznych
realizujących na co dzień zadania
gminy w zakresie ratowania
zagrożonego życia i zdrowia
ludzkiego oraz środowiska
naturalnego. Przedmiotowe klucze
stały się pretekstem i sloganem w
ustach Wójta. Strażacy od wielu lat
brali udział w działaniach
ratowniczo – gaśniczych i wracali
do budynku garażowego, który nie
spełniał żadnych wymogów w
aspekcie bezpieczeństwa. Radość
strażaków była wielka w momencie
rozpoczęcia remontu obiektu, który
miał być ich siedzibą. Radość zgasła
szybciej niż nie jeden pożar, który
ugasili. Pan Wójt mimo ustawowego
obowiązku nie wyposażył w żadne
urządzenie i wyposażenie
wyremontowanego obiektu.
Budynek stoi pusty. Nie ma nawet
tablicy, że jest to remiza OSP. Dla
Wójta klucze stały się ważniejsze niż
sami strażacy ochotnicy i
bezpieczeństwo mieszkańców
gminy Kętrzyn.
Po drugie nieporozumienie jak
określa redaktor Majchrzak trwa od
listopada ubiegłego roku [2022-
red.] i nie zanosi się na jego rychłe
rozwiązanie. Sytuacja taka jest bez
precedensu, to właśnie w taki
sposób Pan Wójt wywiązuje się ze
swoich ustawowych obowiązków w
zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa mieszkańców
gminy Kętrzyn. Brak strażaków
ochotników (bo druga jednostka
OSP z gminy Kętrzyn też jest w
trakcie remontu i nie jest w pełni
dyspozycyjna) nie przeszkadza
Panu Wójtowi i jak widać nie będzie
przeszkadzać do rychłego czasu.
Po trzecie „Paweł Bobrowski i
gminni urzędnicy pozyskali na ten
cel pieniądze ze środków
zewnętrznych”. Kolejna nieścisłość i
nieprawdziwa informacja, to w
głównej mierze działania strażaków
ochotników i Zarządu OSP
doprowadziły do pozyskania
przedmiotowych środków. Gminni
urzędnicy mieli za zadanie
wyłącznie złożyć w ustalonym
terminie stosowny wniosek. Zresztą
jest to ich obowiązek, za to im
wszyscy podatnicy płacą.
Po czwarte wskazywanie, że
problemem jest Naczelnik i jego
rodzina jest ciosem poniżej pasa.
Wszyscy strażacy ochotnicy z OSP
Karolewo mają stosowne
uprawnienia do brania udziału w
akcjach ratowniczo – gaśniczych,
posiadają ukończone szkolenia i
kursy. Dotyczy to również
wspomnianych członków rodziny
Naczelnika. Poza tym to chluba i
zaszczyt, że to szczególne
poświęcenie i zaangażowanie na
rzecz ratowania innych stało się
niejako rodziną tradycją,
przekazywaną z pokolenia na
pokolenie. Wszyscy strażacy to
jedna wielka rodzina. A w naszej
jednostce działali i działają
członkowie kilku rodzin. Za tą
szczególną ponad 40 - letnią ofiarną 

służbę Panu Naczelnikowi powinny
być składane słowa podziękowania i
szacunku. A co dostaje w zamian.
Po piąte pan Wójt twierdzi, że
sześciokrotnie zwracano się do
Zarządu OSP Karolewo o odebranie
kluczy. Jest to kolejna nieprawdziwa
informacja. Nie było tak, a wskazani
pracownicy UG Kętrzyn nie byli
przygotowani lub nic nie wiedzieli o
tym. Nie posiadali tych kluczy lub
nie wiedzieli ile i gdzie są.
Po szóste redaktor Majchrzak
zarzuca strażakom ochotnikom, że
argumentują to odpowiedzialnością
i właściwym nadzorem nad
sprzętem pożarniczym. Oczywiście,
że tak. Zarówno budynek został
nam użyczony w ramach umowy
użyczenia, jak i sprzęt przekazany
stosownymi protokołami. Dbaliśmy i
dbamy o ten sprzęt, bo to na co
dzień służy nam do ratowania ludzi.
Poza tym nie cały sprzęt stanowiący
wyposażenie strażackich wozów
jest własnością gminy. Wiele
sprzętu jest wyłączną własnością
OSP jako stowarzyszenia, który
pozyskaliśmy niezależnie od gminy.
Tak chcemy, aby ten sprzęt był w
prawidłowy sposób zabezpieczony
przed dostępem osób trzecich.
Sprzęt i wozy strażackie za które
odpowiadamy, w tym materialnie.
Po siódme sprawa utworzenia
młodzieżowej drużyny pożarniczej.
Nasza jednostka jak mało która
udzielała się w ramach pokazów
ratowniczych dla dzieci i młodzieży
w czasie różnych festynów
gminnych, wiejskich, sołeckich,
szkolnych. Dzieci zawsze były i są
dla nas ważne i zawsze wychodziły
od nas z uśmiechem na ustach.
Jesteśmy otwarci na założenie
drużyny młodzieżowej, ale czym
mamy zachęcić dzieci. Pustym
budynkiem, bez wyposażenia, co
mamy im pokazać. Nigdy nie padło z
ust nikogo z naszych członków, że
nie chcemy w naszych szeregach
dzieci i młodzież. Ale jak Pan Wójt
zapewni właściwe warunki, w tym
bezpiecznego spędzania czasu
przez dzieci, to my zrobimy swoje.
Jak zawsze.
Po ósme redaktor Majchrzak
twierdzi, że Radni Gminy Kętrzyn
oraz konwent sołtysów (sic) są
zdania, że tak duży obiekt mógłby
spełnić funkcję świetlicy wiejskiej.
Ciekawe gdzie byli szanowni Radni i
Sołtysi, gdy trzeba było stanąć za
strażakami, żeby w normalnych
warunkach mogli pełnić służbę na
rzecz mieszkańców. Gdzie byli 

Radni i Sołtysi jak trzeba było starać
się oficjalnie i nieoficjalnie lobować
na rzecz pozyskania środków na
remont remizy strażackiej. Bo taki
wniosek uzyskał aprobatę i w
konsekwencji dofinansowanie ze
środków województwa warmińsko –
mazurskiego. Nie na żadną świetlicę
wiejską tylko na remizę. Konkretnie
na taki cel, a nie inny. Ciekawe co na
to Marszałek województwa.
Po dziewiąte według Wójta
właściwym zabezpieczeniem remizy
jest 3–kamerowy monitoring na
zewnątrz budynku. Z całym
szacunkiem, ale chyba nie jest to
wystarczające zabezpieczenie
przed dostępem przed osobami
postronnymi.
Po dziesiąte jednostka OSP
Karolewo jest wycofana z podziału
bojowego, nie na wniosek
naczelnika Mikowskiego, ale ze
względu na niezapewnienie
prawidłowych warunków
funkcjonowania OSP przez Pana
Wójta.
Po jedenaste Wójt w trosce o
bezpieczeństwo mieszkańców
porozumiał się z sąsiednimi
gminami w sprawie zabezpieczenia
przeciwpożarowego. W naszej
ocenie Pan Wójt poszedł na
przysłowiową łatwiznę. Łatwiej i
(taniej) jest korzystać z
zaangażowania strażaków
ochotników z innej gminy niż w
należyty sposób potraktować
strażaków ze swojej gminy i ponosić
koszta funkcjonowania
macierzystej jednostki. Z drugiej
strony zastanowić by się należało,
czy dysponowanie jednostek OSP z
innych gmin nie obniża w znaczący
sposób zabezpieczenia tamtych
gmin. Ale to już odpowiedzialność
Burmistrzów i Wójtów, którzy
zdecydowali się na podpisanie tego
typu porozumienia. O znacznej
odległości i wydłużonym czasie
dojazdu lub w ogóle jego braku nie
będziemy polemizować. W czasie
pożaru liczy się każda minuta.
Po dwunaste Wójt ma nadzieję, że
w niedługim czasie uda się
reaktywować sprawnie
funkcjonującą straż pożarną w
Karolewie. Panie Wójcie
powtarzamy to Panu od kilku
miesięcy. Musi Pan tylko wywiązać
się ze swoich ustawowych
obowiązków. To proste zadanie.
Do przywrócenia prawidłowego
funkcjonowania OSP Karolewo, a co
za tym idzie zapewnienia
bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Kętrzyn oraz Powiatu
Kętrzyńskiego niezbędne jest
wykonanie kilku podstawowych i
zdawałoby się prostych zadań przez
Wójta, tj.:
 a) dokończenie niezbędnych
naprawczych prac remontowych
przez Wykonawcę modernizacji
obiektu;
 b) prawidłowe oznakowanie
budynku jako remiza OSP;
 c) zakup niezbędnego wyposażenia
budynku w celu zapewnienia
prawidłowego funkcjonowania OSP,
tj. zakup regałów i szaf
ubraniowych, zakup pralek i
suszarek w celu zapewnienia
warunków BHP strażaków
ochotników oraz szafek i regałów na
sprzęt;
 d) przekazanie posiadanych kluczy
i pilotów do obiektu jak twierdzi Pan
Wójt we wszystkich swoich
pismach,
 e) podpisanie odpowiedniej umowy
z kierowcą OSP.
Po trzynaste redaktor Majchrzak
zarzuca naszemu Naczelnikowi brak
odwagi. Uważamy to za
niestosowne i świadczące o braku
racjonalnej oceny przez Pana
redaktora. Zarzucać brak odwagi
człowiekowi, który w strażackim
mundurze przesłużył kilkadziesiąt
lat i brał udział w setkach akcji
ratowniczych i gaśniczych. Absurd i
jak to mówi młodzież (również ta
strażacka) żenada.
A co do odwagi to Pan redaktor był
zaproszony na spotkanie z
Zarządem naszej OSP w celu
właśnie autoryzacji tekstu i
artykułu. Zgodził się na to, ale na
spotkanie już zabrakło czasu albo…
odwagi.

Zarząd OSP w Karolewie

fot. OSP Karolewo

OD REDAKCJI: Ciężko powiedzieć
czyim interesem kieruje się wójt
gminy Kętrzyn? W moim osobistym
odczuciu na pewno to nie jest
interes mieszkańców Gminy, a tym
bardziej nie ma tu interesu
zapewnienia mieszkańcom Gminy
bezpieczeństwa. Klucze do remizy
stały się precedensem, polityczną
zagrywką, aby postawić pewne
konkretne osoby w złym świetle.
Fakt, podparte dokumentami
wystawionymi przez pracowników
Urzędu Gminy Kętrzyn mówią
zupełnie, co innego i pokazują, że to
„zła wola” wójta nie może
zakończyć tego sporu. Temat
remizy na pewno nie zakończy się
jedynie na tym oświadczeniu, a w
najbliższych tygodniach na portalu
www.info-ketrzyn24.pl będziemy
publikować i przedstawiać kolejne
fakty dotyczące karolewskiej remizy
oraz zamiarów jakie miało, co do
tego miejsca otoczenie Wójta. 
Patrząc na to wszystko z boku
mocno kibicuje strażakom
ochotnikom z OSP Karolewo. Nie
bałem się z nimi spotkać, usiąść do
stołu i porozmawiać,
pospekulować. Strażacy, mimo że
są wielopokoleniową rodziną okazali
się naprawdę fajnymi i
zaangażowanymi w działalność
prospołeczną osobami, którym
zależy nie tylko na bezpieczeństwie,
ale okazaniu choć trochę szacunku
do tego co robią, a poświęcają
własne zdrowie, a nawet życie do
ratowania życia ludzkiego i
zapewnienia wszystkim
bezpieczeństwa. Dlatego liczę, że w
najbliższej przyszłości remiza w
końcu stanie się prawdziwym
domem strażaków ochotników z
OSP Karolewo. 



Ogromna wichura nie oszczędziła
drzew na terenie Kętrzyna, a na
ul.Gdańskiej konar spadł na
zaparkowane samochody osobowe.
Podczas całej tej burzowej wichury
nikomu nic się nie stało. Poniżej
galeria zdjęć obrazująca skutki
nawałnicy w Kętrzynie. 
Zdjęcia z wykonane przez redakcję
info-Kętryzn24.pl oraz przez
czytelników portalu, którzy
zamieścili fotografie na naszym
Facebooku. 
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WIADOMOŚCI Z POWIATU

W ostatnim czasie Zarząd Powiatu
Kętrzyńskiego, a szczególnie
starosta Kochanowski jak i
Lewandowski mają trudność z
odpowiadaniem na trudne pytania
zadawane zarówno przez radnych
powiatowych, jak i zwykłych
mieszkańców powiatu
kętrzyńskiego. Z problemem na
udzielenie odpowiedzi na pytania
zderzyła się młoda mieszkanka
naszego powiatu – Anastasia
Scheiba, która w dniu 14 lipca br.,
złożyła wniosek z udzieleniem
odpowiedzi na poniższe pytania:
1. Jakie działania podjął Zarząd
Powiatu Kętrzyńskiego wobec
Waldemara Mieszkowskiego,
dyrektora Zespołu Szkół im. M.
Rataja w Reszlu?
2. Czy działania te w obecnej chwili
– bez żadnego wyroku sądu – nie są
krzywdzące i zbyt pochopne? 
3. Dlaczego organ nadzorczy tj.
wicestarosta Andrzej Lewandowski
w lokalnej prasie okłamuje
środowisko uczniowskie Zespołu
Szkół im. M. Rataja w Reszlu w
sprawie wydalenia byłego dyrektora
ze szkoły, skowo został jedynie
zawieszony, a postępowanie nie jest
prawomocne?
4. Czy organ nadzoru posiada
wiedze nad sytuacją rodzinną
uczennicy, która miała być
„pokrzywdzona” przez dyrektora
Mieszkowskiego?
5. Czy organ nadzoru posiada
wiedzę, że dla rodziny wyżej
wspomnianej rodziny została
zastosowana procedura założenia
Niebieskiej Karty?
6. Czy organ nadzoru został
poinformowany o sytuacji rodzinnej
wyżej wymienionej uczennicy przez
pełniącą obowiązki dyrektor
Zespołu Szkół im. M. Rataja w
Reszlu?
7. Jakie straty poniósł Powiat
Kętrzyński w sprawie zniszczenia
suszą boiska przy Zespole Szkół im.
M. Rataja w Reszlu?
8. Czy organ nadzoru planuje
wyciągnąć konsekwencje w związku
z zaniedbaniem tego boiska?
9. Kiedy boisko przy Zespole Szkół
im. M. Rataja w Reszlu będzie
nadawało się do użytku?

6 SIERPNIA br., przez powiat
kętrzyński przeszła potężna
nawałnica burzowa, a wiatr
miejscami osiągał prędkość do
110km/h. Skutkiem tej nawałnicy
były ogromne zniszczenia w
drzewostanie oraz miejscowe
podtopienia. Jednak najbardziej
poważnym skutkiem burzowego
frontu było uszkodzenie przez
wyładowanie elektryczne turbiny
wiatrowej G8X. Ogień pojawił się na
wysokości 120 metrów, a do akcji
zostały zaangażowane prawie
wszystkie siły Straży Pożarnej z
regionu powiatu kętrzyńskiego. 

Niestety do dnia dzisiejszego, to jest
do 6 sierpnia br., odpowiedzi na
powyższe pytania pani Anastasia
nie otrzymała i nie wiadomo czy
odpowiedzi w ogóle otrzyma. 
- W związku z obowiązującymi
przepisami prawa dotyczącymi
odpowiadania na wniosek w myśl
Ustawy o dostępie do informacji
publicznej, chciałabym podkreślić,
że nie dostałam żadnej odpowiedzi
na pismo od Zarządu Powiatu
Kętrzyńskiego, a składałam wniosek
jako Wiceprzewodnicząca
Młodzieżowej Rady Powiatu
Kętrzyńskiego – podkreśla
Anastasia Scheiba w udzielonym
komentarzu dla redakcji info-
Kętrzyn24.pl – według
obowiązujących przepisów
powinnam otrzymać odpowiedź na
swoje pytania w ciągu 14 dni
roboczych od momentu złożenia
wniosku, niestety Zarząd nie trzyma
się obowiązujących przepisów oraz
zaniedbuje przebieg procedur. 
OD REDAKCJI: Sprawa ta jest
kuriozalna i pokazuje jak
„transparentnie” działa samorząd
powiatu kętrzyńskiego. Pani
Anastasia nie jest pierwszą osobą,
która zderza się z przysłowiową
ścianą starostwa i nie otrzymuje w
ogóle lub pełnej odpowiedzi na
zadane pytania. Z tym samym
problemem mierzy się również
radny powiatowy Piotr Węglarski
czy wcześniej nasza redakcja info-
Kętrzyn24.pl. Możliwe, że po
nagłośnieniu przez naszą redakcję,
pani Anastasia w końcu otrzyma
odpowiedź na powyższe bardzo
ważne pytania. 

Płonie turbina
wiatrowa w Dublinach

Ogromne szkody po nawałnicy w Kętrzynie

Padły pytania, na które nikt w Starostwie nie
chce odpowiedzieć? 

KIBICUJEMY JULII ŻELAZEK NA GALI FEN 49
Amfiteatr w Mrągowie | 25 SIERPNIA | PIĄTEK
Już 25 SIERPNIA na Amfiteatrze w Mrągowie odbędzie się 49. gala
Federacji FEN, największej federacji MMA i kick-boxingu w Europie. W tej
edycji gali FEN 49 zawalczy zawodniczka z Mrągowa Julia Żelazek, której
serdecznie kibicujemy i życzymy, aby debiut w tej federacji okazał się
zwycięski.  Bilety można zakupić na https://www.eventim.pl/ 

screen Facebook
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PUBLICYSTYKA

Zarząd Województwa jaki i lokalni
samorządowcy coraz chętniej i
częściej zachęcają mieszkańców
lokalnych społeczności do różnych
form aktywności fizycznych w tym
między innymi do jazdy rowerem.
Turystyka rowerowa w naszym
regionie rozwija się coraz bardziej, a
różnego rodzaju inwestycje
pomagają ku temu, żeby
rowerzystów było coraz więcej w
naszym regionie. Nie tak dawno
hucznie otwierano Mazurską Pętlę
Rowerową, którą możemy objechać
największe jeziora Pojezierza
Mazurskiego, a także odwiedzić
wiele ciekawych miejsc wokół
Mrągowa, Giżycka, Węgorzewa czy
też Piszu.
Jednak jest jedno miejsce w
regionie Warmii i Mazur, gdzie
zarówno lokalni samorządowcy jak i
nasi reprezentanci w Sejmiku
województwa prawdopodobnie
zapomnieli o rozwoju aktywnej
turystyki, a jest to budowa ścieżki
rowerowej na trasie Nowa Różanka-
Solanka, która docelowo ma łączyć
ścieżką rowerową Kętrzyn z
Węgorzewem i wpisywać się w szlak
turystyczny Green Velo [utworzenie
dodatkowego kierunku szlaku przez
Węgorzewo-Kętrzyn-Święta Lipka-
Reszel-Bisztynek-Lidzbark
Warmiński].
Jak wiemy w latach 2006-2015, a
szczególnie 2013-2015 trwałą
rozbudowa drogi wojewódzkiej nr
650 na odcinku Kętrzyn-
Węgorzewo-Gołdap. Wówczas przy
drodze wojewódzkiej tworzono
dodatkowo ścieżki rowerowe, które
miały się wpisywać w koncepcje
utworzenia ogromnego szlaku 

W ostatnim czasie wybrałem się na
dłuższy spacer wzdłuż ul.
Sikorskiego zataczając koło ul.
Traugutta, rondem Dmowskiego,
zahaczając o dworzec PKP, a
następnie starym miastem
przeszedłem się ul. Daszyńskiego,
aż do ronda Rogaczewskiego i tak
dalej… Kroczki musiałby być
zrobione. Jednak co mnie uderzyło?
Ilość pustych lokali oraz
wywieszonych tabliczek z napisem
„do wynajęcia”, „na sprzedaż”. Na
samych ulicach Sikorskiego i
Daszyńskiego naliczyłem prawie
dwadzieścia pustych lokali.
Postanowiłem przejść się po
domach handlowych, które są w
centrum miasta i tam też szok –
ogromne pustki i kolejne wywieszki
o likwidacji sklepów. 
Różnego rodzaju biura, jeśli mogą
przenoszą się do domów, a
pracownicy podejmują się pracy
zdalnej od czasu do czasu
spotykając się z szefostwem. Skala
zagłady jest powalająca i nie do
pomyślenia, a przedsiębiorcy, z
którymi miałem możliwość
rozmowy mówili, że jest bardzo
ciężko. Koronnym powodem jest
„polski nieład” wprowadzony przez 

„Miała być samorządność i
demokracja, dzisiaj gminy to
udzielne księstwa z kacykami” -
Jerzy Stępień

27 maja minęła 33 rocznica
utworzenia, a raczej odtworzenia
samorządu terytorialnego w Polsce.
Znawcy przedmiotu, publicyści
oceniają, że co do zasady to
wydarzenie zaliczyć można do
czegoś co udało się najbardziej po
1989 roku w Polsce. Podkreślają
jednak, że „co do zasady” ponieważ
to co się  wydarzyło następnie   i
trwa do dzisiaj jest przyczyną tak
surowej oceny jednego z twórców
samorządu terytorialnego – Jerzego
Stępnia. Przyczynę tego stanu
rzeczy upatruje on głównie w
wprowadzeniu bezpośredniego
wyboru wójtów co, jego zdaniem, 
 przyczyniło się do zupełnego
zmarginalizowanej roli rady gminy.
W wielu, szczególnie tych
mniejszych gminach, rada gminy
stała się już tylko atrapą. W myśl
ustawy o samorządzie gminnym, 

obecnie rządzącą opcję rządową,
ale też wysoki podatek
wprowadzony przez obecnego
włodarza miasta – burmistrza
Niedziółkę. Wszystko to sprawia, że
wzrastają koszty najmu lokali, a
niektórzy przedsiębiorcy nie są w
stanie uzyskać takich środków ze
sprzedaży towaru czy usług, aby to
utrzymać siebie, pracowników i
lokal. Wiele lokalnych firm zostało
„zajechanych” w ten sposób i nie
widać pozytywnego światełka w
tunelu, aby ten trend odwrócić. 
Samorządowcy w mojej opinii nie
poczuwają się do
odpowiedzialności, a palcami
wskazują na tych z Sejmu. Jednak to
w gestii lokalnych władz powinno
leżeć zadbanie o lokalnych
przedsiębiorców. Na początek
samorządy powinny wystrzegać się
tworzenia konkurencji dla lokalnych
firm, a zarazem pomyśleć nad
kompleksowym wsparciem
lokalnych przedsiębiorców. 
Możliwe, że ten apel sprawi, że
lokalni włodarzy zrobią cokolwiek
pozytywnego, bo w chwili obecnej
centrum Kętrzyna wymiera i staje
się coraz bardziej puste. 

rowerowego przez centrum Warmii
i Mazur. Niestety na odcinku Nowa
Różanka-Solanka taka ścieżka
rowerowa nie powstała, a lokalnym
mieszkańcom obiecywano, że taka
infrastruktura powstanie niedługo.
W związku z tym, że powoli upływa
kolejna kadencja, a ścieżki
rowerowej jak nie było tak nie
postanowiliśmy zwrócić się do
Zarządu Dróg Wojewódzkich z
pytaniem o to kiedy powstanie ów
szlak rowerowy łączący
definitywnie Kętrzyn z
Węgorzewem.
Oto jaką odpowiedź otrzymaliśmy
od ZDW w Olsztynie, w dniu 14
czerwca: dokumentacja projektowa
dla zadania „Rozbudowa drogi
wojewódzkiej nr 650 na odcinku
Nowa Różanka – Solanka w zakresie
budowy ścieżki rowerowej” została
opracowania w 2022 roku na
zlecenie ZDW w Olsztynie.
Dokumentacja zakłada budowę
ścieżki rowerowej na długości 7,7
km. Koszt inwestycji według
kosztorysu inwestorskiego z połowy
roku 2022 wynosi ponad 13 mln zł.
Ze względu na tak wysoki koszt,
znacznie przekraczający możliwości
budżetu Województwa w
odniesieniu do wielu innych zadań
aktualnie realizowanych na drogach
wojewódzkich, realizacja tej
inwestycji nie została ujęta w
budżecie Województwa na rok
2023. ZDW w Olsztynie obecnie nie
jest w stanie w sposób wiążący
zadeklarować terminu jej realizacji.

rada gminy jest organem
stanowiącym i kontrolnym a wójt
organem wykonawczym. W
rzeczywistości w większości małych
gmin rada służy jedynie do
„przyklepywania” jedynie
„słusznych” działań wójta. Nawet
jeżeli na początku kadencji niektóre
rady usiłują zachować
„niepodległość” to pozyskanie
przez wójta swoich „zwolenników”
jest bardzo łatwe zważywszy, że
niejednokrotnie w tak maleńkich
gminach, gmina razem ze swoimi
jednostkami jest tam największym
pracodawcą. W takiej sytuacji na
zachowanie niezależności od wójta
stać niewielu radnych. Pozycja
wójta jest tam tak silna, że nawet
nie uzyskanie, po raz kolejny,
absolutorium i wotum zaufania jest
praktycznie bez znaczenia. Do
odwołania wójta koniecznym
bowiem jest przeprowadzenie
referendum. Z doświadczenia
wynika, że już samo zorganizowanie
referendum w małych gminach jest
prawie niemożliwe. A nawet gdy 

jakimś cudem to się udało, to
uzyskanie pozytywnego rezultatu
jest bardzo wątpliwe. Za przykłady
trudności w zorganizowaniu
referendum mogą posłużyć gminy
miejskie Kętrzyn i Bartoszyce. Jak ta
sprawa wygląda w gminach
naszego powiatu? Okazuje się, że te
w niczym nie odbiegają od
zaistniałego standardu. Zadałem
sobie sporo trudu przeglądając
ponad 60 protokołów z sesji w
jednej z gmin naszego powiatu. To
co ustaliłem było wręcz szokujące.
Dotychczas badana rada gminy
podjęłaponad 400 uchwał co
niewątpliwie jest wielkością
imponującą. Jednak z tej liczby ani
jedna uchwała nie była autorstwa
podmiotów uprawnionych innych
niż wójt. Pewną wątpliwość co do
autorstwa budził jedynie projekt
uchwały dotyczącej wynagrodzenia
wójta. Projekt ten zaprezentował
bowiem radca prawny, który, jak
wiadomo, nie posiada inicjatywy
uchwałodawczej. Z protokołów nie
wynika, żeby ktokolwiek z radnych 

czy też komisje rady zgłosiły choć
jedną poprawkę do przedłożonych
projektów uchwał. Kuriozalnie
wyglądają prezentacje opinii
poszczególnych komisji rady. Z
prezentacji dowiadujemy się
jedynie ilu członków komisji było za
projektem uchwały, ilu przeciw oraz
ilu się wstrzymało. Nie dowiadujemy
się natomiast dlaczego komisja
podjęła taką a nie inną opinię. Z
przedstawionego, krótkiego
przeglądu sytuacji w jednej z gmin
wynika, że twórca samorządu
terytorialnego ma rację. To nie o
taki samorząd chodziło jego
twórcom. 

Felieton pióra HJM
 

O HJM to wieloletni, emerytowany,
ale też bardzo doświadczony
urzędnik, znawca administracji,
społecznik, rodowity mieszkaniec
Mazur, miłośnik historii Gminy
Barciany, a w szczególności
Drogosz. 

Miała być samorządność i demokracja...

Kiedy powstanie ścieżka rowerowa Nowa
Różanka -Solanka?

Centrum Kętrzyna robi się coraz
bardziej puste...
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w sesjach Sejmiku woj. warmińsko-
mazurskiego, komisji Sejmiku oraz w
posiedzeniach Rad Nadzorczych
spółek prawa handlowego ze 100%
udziałem Gminy Miejskiej Kętrzyn
oraz Gminy Barciany.
Sprawa delegacji szybko została
przedłożona do Prokuratury
Krajowej w dniu 10 marca 2023r., a
ta zleciła sprawę w dniu 27 marca
2023r. do Prokuratury Regionalnej w
Białymstoku. Analiza całej
interpelacji, a także delegacji z
okresu od 18 marca 2019 roku do 21
stycznia 2023 roku została
przekazana ostatecznie
Prokuraturze Okręgowej w
Olsztynie, która nadzorowała
prace Wydziału do Walk z Korupcją
Komendy Wojewódzkiej Policji w
Olsztynie. Efektem zbadania całej
sprawy jest wszczęcie przez
Prokuraturę Okręgową w Olsztynie
śledztwa w sprawie przekroczenia
uprawnień, w okresie od 18 marca
2019r. do 21 stycznia 2023r., w
Kętrzynie, w celu osiągnięcia
korzyści majątkowej przez
dyrektora tamtejszego
Powiatowego Urzędu Pracy,
będącego funkcjonariuszem
publicznym, poprzez wykorzystanie
przez niego delegacji służbowych w
celu uczestniczenia w
posiedzeniach Sejmiku
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i komisji tegoż Sejmiku
oraz uczestniczenie w godzinach
pracy bez uzyskania urlopu w
posiedzeniach Sejmiku
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i komisji tegoż
Sejmiku, a także rad nadzorczych
Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp.
z o.o w Barcianach oraz
Kętrzyńskiego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o
w Kętrzynie, czym działał na szkodę
interesu publicznego, tj. o
przestępstwo z art. 231 § 1 kk i art.
231 § 2 kk.
Powyższe dwa artykuły z Kodeksu
Karnego dotyczą nadużycia władzy
i według podanych przypisów
funkcjonariuszowi publicznemu
może grozić nawet do 10 lat 

pozbawienia wolności, jeśli w
nadużyciu władzy osiągnął
korzyści majątkowe. 
OD REDAKCJI: Według mnie sprawa
ta powinna być już dawno temu
zakończona, a dyrektor PUP
powinien zostać rozliczony z
nadużywania delegacji służbowych.
Dużą winę w tym wszystkim ponosi
zarówno starosta kętrzyński –
Michał Kochanowski, ale też w
moim odczuciu „ślepa” Komisja
Rewizyjna Rady Powiatu w Kętrzynie
w składzie: Zbigniew Olenkowicz,
Bartosz Walewski i Piotr Soćko,
którzy nie potrafili dogłębnie
zbadać delegacji służbowych
dyrektora PUP. W jakimś sensie oni
też powinni poczuć się do
odpowiedzialności i co najmniej
przeprosić za to, że nierzetelnie
zbadali sprawę. Sprawa dyrektora
PUP nie jest ewenementem na skalę
kraju. Członkowie partii rządzącej, w
której funkcjonuje dyrektor PUP,
dopuszczają się różnych nadużyć, a
niezależne media oraz politycy
opozycji nagłaśniają te sprawy
publicznie. 

Od 2020 roku przyglądamy się
delegacjom Prokopa bardzo
uważnie i wszystko opisywaliśmy na
łamach portalu info-Kętrzyn24.pl.
Byliśmy zwodzeni zarówno przez
ówczesną Komisję Rewizyjną w
składzie: Zbigniew Olenkowicz,
Bartosz Walewski, Piotr Soćko –
którzy nie widzieli naruszeń w
kwestii delegacji, ale też przez
samego starostę Michała
Kochanowskiego, który naszym
zdaniem chronił swojego, co jasno
udowodnił podczas sprawy
związanej z mobbingiem. 
Warto dodać, że Prokop wykonał
tyle delegacji jako dyrektor PUP w
Kętrzynie, że gdyby zsumować
wszystkich dyrektorów podobnych
jednostek z okolicy to możliwe, że
suma ich delegacji byłaby jedynie
jakąś częścią wszystkich wyjazdów
Prokopa. 
Gdy wszyscy myśleli, że sprawa
delegacji służbowych dyrektora PUP
ucichła to z początkiem 2022 roku
pojawiła się kolejna afera w
Powiatowym Urzędzie Pracy w
Kętrzynie. Wieloletni pracownicy
zaczęli odchodzić z pracy, a zaraz
do urzędu wkroczyła Państwowa
Inspekcja Pracy, która w protokole
pokontrolnym wskazała na łamanie
praw pracowniczych i mobbing.
Ruszyła sprawa prokuratorska,
która swój bieg ma do dnia
dzisiejszego i nie wiadomo, kiedy się
zakończy, lecz mam gdzieś
nadzieję, że te wszystkie traumy
pracowników zostaną ukojone
sprawiedliwym wyrokiem Wymiaru
Sprawiedliwości. 
Razem z powrotem Powiatowego
Urzędu Pracy na tapet niektórzy
radni zaczęli sprawdzać inne rzeczy
związane z tym urzędem. Radny
Piotr Węglarski najbardziej
zaangażowany radny powiatowy
postanowił wyjaśnić kilka kwestii w
tym delegacje służbowe Prokopa. W
swojej szerokiej analizie
przedłożonej w interpelacji wskazał,
że według niego doszło do 67
sytuacji, gdzie Dyrektor PUP
wykorzystał delegacje służbowe do
celów prywatnych tj. do posiedzeń 

W czerwcu tego roku
uczestniczyłam w warsztatach
poświęconym Liderom Młodzieży z
Warmii i Mazur w ramach projektu
„„Lekcje dialogu - młodzież na rzecz
demokracji lokalnej”. Główną
tematyką tych zajęć była praca w
zespole, komunikacja zewnętrza,
ale też opracowanie kompetencji
liderskich, a także wypracowanie
metody pracy projektu. Zajęcia były
prowadzone w siedzibie Fundacji
BORUSSIA Olsztyn przez panie:
Kornelię Kurowską oraz Ewę
Romanowską. 
Jaki powinien być lider? Lider jest to
osoba, która ma za zadanie
zarządzanie, przewodzenie pewną
grupą ludzie. Inaczej nazywany jest
często przywódcą, wodzem,
kapitanem itd. Ma on poniekąd
prawo w ramach norm prawnych do
dominowania nad podwładnymi,
oceniania ich pracy, a także
ustalania składu zespołu, którym
zarządza. Liderem działającym w
zespole powinna być osoba, która
jest doświadczona w tym co robi, a
także wykazywać się mądrością
oraz racjonalnym myśleniem.
Główną rolą lidera jest realizacja
wyznaczonego zadania. To na
liderze ciąży odpowiedzialność i
musi dbać o realizację celu
grupowego. Jeżeli nie uda się
zrealizować zamierzonego celu z
zespołem, może to mieć

Jakimi umiejętnościami oraz cechami powinien wyróżniać się decydent w oczach młodzieży?
katastrofalne skutki, m.in. może
dojść do dezintegracji grupy, za co
pełną odpowiedzialność powinien
ponieść przywódca. 
Kolejną ważną cechą jest
utrzymywanie efektywnych
stosunków pomiędzy członkami
zespołu. Dobra atmosfera oraz
zaufanie między członkami grupy, a
także na linii lider – zespół
przyczyniają się do efektywniejszej
pracy i bardziej przybliżają do
realizacji zamierzonego zadania. 
Powstaje zatem pytanie, czy każdy
może zostać liderem?
Osoba decydująca się na zostanie
liderem powinna mieć na uwadze
czy posiada osobisty autorytet lub
prestiż, czy ma pozytywny wpływ na
inne osoby, czy otoczenie go
akceptuje, a także czy spełnia
określone funkcja społeczne.
Funkcje te nie zawsze mają
sformalizowany charakter, czyli nie
muszą się wiązać z zajmowaniem
eksponowanego stanowiska. 
Reasumując wiedzę, którą nabyłam
podczas warsztatów mogę śmiało
wyciągnąć wnioski, że nie każda
osoba ma odpowiednie
kompetencje na stanowisko lidera.
Nie każdy nadaje się do zarządzania
kadrą, a problemem może być
oddawanie zbyt dużego pola do
podejmowania decyzji. Niekiedy
nadmiar swobód może także
powodować brak odpowiedniego

wykonania obowiązków, co
przekłada się na efektywność
grupy. Często ta funkcja jest
zaniedbywana przez egoistyczne
wykorzystywanie przywilejów, przez
co działania podejmowane przez
lidera nie są podejmowane
sprawiedliwie i nie zmierzają dla
dobra ludzi, lecz wręcz przeciwnie. 
Posługując się wiedzą , którą
nabyłam podczas szkolenia mogę
śmiało powiedzieć że nie każda
osoba ma kompetencję na takie
stanowisko. Nie zawsze zarządzania
kadrą się sprawdza. Problemem w
może być oddawanie zbyt dużego
pola do podejmowania decyzji .
Nadmiar swobód może także
powodować brak odpowiedniego
wykonywania obowiązków. Często
funkcja jest zaniedbana przez
egoistyczne wykorzystanie
przywilejów, przez co działania
podejmowane nie są sprawiedliwe i
zmierzają dla dobra ludzi , wręcz
przeciwnie. 

Anastasia Scheiba - uczennica ZS
im. Marii Skłodowskiej-Curie w
Kętrzynie, wiceprzewodnicząca
Młodzieżowej Rady Powiatu w
Kętrzynie oraz członkini
Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie

„Przywództwo to
działanie, a nie pozycja” -
Donald McGannon

POWAŻNE PROBLEMY PROKOPA? 
PROKURATURA OKRĘGOWA W OLSZTYNIE WSZCZĘŁA ŚLEDZTWO W SPRAWIE DELEGACJI

Prokop, Kochanowski i Majchrzak
podczas wystąpienia radnego
Węglarskiego w sprawie delegacji
Prokopa

fot. Starostwo Powiatowe w Kętrzynie

archiwum prywatne
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i Zarządu, a więc zrealizowaniem
woli spółdzielców.
Te działanie nie spotkało się z
aprobatą jednego z członków RN, a
mianowicie Pana Stanisława Kulasa,
który konsekwentnie odmawiał
spotkania pełnego składu RN z
prawnikami w Olsztynie. Kiedy
Kancelaria złożyła stosowny
wniosek do KRS , prawnicy
Kancelarii zostali zaatakowani przez
Pana Stanisława Kulasa żądaniami
złożenia wyjaśnień dlaczego podjęli
takie kroki. Pomimo próśb zarówno
prawników jak i członków RN o
wskazanie podstawy swoich działań
Pan Stanisław Kulas wypowiedział
wszelkie udzielone pełnomocnictwa
Kancelarii prawnej zarzucając jej
nierzetelne prowadzenie spraw.
Uzyskaliśmy informacje, iż Pan
Stanisław Kulas kiedy dowiedział się
o złożonym wniosku do KRS-u o
wyznaczenie kuratora w spółdzielni,
podjął próby zmiany Kancelarii na
inną. Wyciągnięcie wniosków
pozostawiamy każdemu
samodzielnie. Wskazujemy, iż
Kancelaria prawna obsługująca
członków RN, według naszej wiedzy 

nowej Rady Nadzorczej pracowali
wspólnie wraz z prawnikami nad
doprowadzeniem do końca zmian w
Spółdzielni. W związku z
planowanymi głosowaniami uchwał
korespondencyjnie Kancelaria we
współpracy z członkami Rady
Nadzorczej skierowała kolejne
skargi do Sądu Okręgowego w
Olsztynie, które skutkowały
wtrzymaniem wykonania uchwał
Zarządu.
Ponieważ Sąd Okręgowy w tym
samym czasie uchylił
postanowienie o zabezpieczeniu
poprzez wstrzymanie min.
wykonania uchwał o odmowie
udzielenia absolutorium oraz
wyboru nowej Rady Nadzorczej, a w
ślad za tym ustanowił dla
Spółdzielni kuratora w toczącej się
sprawie. Kancelaria zaproponowała
złożenie wniosku do Krajowego
Rejestru Sądowego o ustanowienie
kuratora dla Spółdzielni. Skutkować
to będzie ukonstytuowaniem się
osób wybranych na członków Rady
Nadzorczej na walnym
zgromadzeniu we wrześniu 2022
roku oraz wyborem nowego Prezesa 

Działając we własnym imieniu, w
związku z pojawiającymi się
publikacjami prasowymi
związanymi z działalnością
członków wybranej Rady
Nadzorczej Spółdzielni
Mieszkaniowej PIONIER
oświadczamy co następuje. W 2022
roku wszyscy nowo wybrani
członkowie Rady Nadzorczej
Spółdzielni z inicjatywy Pana
Stanisława Kulasa podjęli
współpracę z olsztyńską kancelarią
prawną w celu uzyskania
profesjonalnej obsługi prawnej w
związku z koniecznością
ukonstytuowania się Rady i
podejmowanymi przeciwko temu
działaniami Zarządu Spółdzielni. To
prawnicy Kancelarii skierowali do
Sądu Okręgowego w Olsztynie
stosowne pisma i wnioski w związku
z toczącymi się postępowaniami o
unieważnienie uchwał w
przedmiocie udzielenia
absolutorium członkom Zarządu
Spółdzielni oraz wybrania członków
nowej Rady Nadzorczej. W tamtym
czasie pomimo powstających
nieporozumień wszyscy członkowie 

Oświadczenie nowo wybranych członków Rady Nadzorczej
SM "Pionier" ws. pomówień na jednym z portali

cieszy się zaufaniem pozostałych
członków Rady Nadzorczej za
wyjątkiem Pana Stanisława Kulasa
do którego dołączył Pan Henryk
Gienieczko, Władysław Zarecki.

PODPISALI: Krzysztof Głusiec,
Natalia Greń

Cotygodniowe publikacje w
małoznaczących lokalnych mediach
męczą już Spółdzielców. Narzucono
jedną narrację, która tworzy szereg
pomówień. Zakrzywiony został
całkowicie rzeczywisty obraz tego,
co tak naprawdę dzieje się obecnie
w Spółdzielni Mieszkaniowej
„Pionier” w Kętrzynie. Znane już
wszystkim trio – Stanisław Kulas,
Władysław Zarecki i Henryk
Gienieczko [zdjęcie obok jak idą do
Prezesa SM „Pionier”] – kreują się
na „zbawców Spółdzielni”. Chcą
błysnąć przed ludźmi, chcą
pokazać, że im zależy… ale tak
szczerze to w czym interesie
działają? Na mieście głośno mówi
się już o jakimś układzie. Mówi się
też na mieście, że przypadkiem te
trio też jest częścią jakiegoś układu
kętrzyńskiego?
W nawiązaniu do treści pomówień
jakie ukazują się w jednej z niskiej 

Oszczerstwa i
manipulacje? - w
czyim interesie
działa Kulas?

jakości gazetce lokalnej, że
spotkania nowo wybranych
członków Rady Nadzorczej SM
„Pionier” rzekomo odbywają się
tylko i wyłącznie w Olsztynie. Takie
rzeczy można wysnuć, na
podstawie zmanipulowanych i
wyrwanych z kontekstu wypowiedzi
dwóch osób z Rady Nadzorczej.
Nasze ustalenia są zupełnie inne i
utwierdzone w faktach! A nawet
fotografiach, które mogą zobaczyć
państwo na samej górze! Otóż 20
lipca 2023 roku, w budynku przy ul.
Chrobrego 12, odbyło się spotkanie 

Mieszkaniowej „Pionier” w Kętrzynie.
Jak widać nikt nie musiał jechać do
Olsztyna, a spotkanie odbyło się w
Kętrzynie w budynku przy ul.
Chrobrego 12, w pomieszczeniu
udostępnionym przez W.
Zareckiego.
OD REDAKCJI: Na sam koniec
nasuwają się pewne konkretne
pytania, które warto, żeby
wybrzmiały publicznie: Po to te
oszczerstwa i manipulacje? W czym
interesie działa Kulas? Komu ma to
służyć? Gdzie w tym wszystkim
Spółdzielcy i ich interes?

osób wybranych do nowej Rady
Nadzorczej Spółdzielni
Mieszkaniowej „Pionier” w Kętrzynie
z przedstawicielem olsztyńskiej
kancelarii prawnej.
W zebraniu uczestniczyły prawie
wszystkie osoby wybrane do Rady
Nadzorczej jesienią 2022 roku. Nie
było jednej osoby, która swoją
nieobecność usprawiedliwiła długo
planowanym wyjazdem urlopowym.
Według ustalonych przez naszą
redakcję informacji spotkanie
dotyczyło bieżących spraw
dotyczących Spółdzielni 

Czy spadochroniarze PiS-u chcą
przejąć SM "Pionier" w Kętrzynie?

W ostatnich tygodniach walka o
Spółdzielnię Mieszkaniową „Pionier”
w Kętrzynie jakby nabrała rozpędu.
Można to zauważyć po niskiej
jakości publikacjach w „lokalnym
kundelku”, gdzie zawarte tam
rewelacje zostały szybko
zweryfikowane. Natomiast twórcy
tych manipulacji mogą w
najbliższych tygodniach poczuć
oddech Wymiaru Sprawiedliwości.
Dlaczego?
Wracając do pytania zawartego w
tytule tego felietonu: Czy
spadochroniarze chcą przejąć
Spółdzielnię Mieszkaniową „Pionier”
w Kętrzynie? Obecnie panująca
sytuacja w Spółdzielni nie napawa
nikogo optymizmem. Brak ciągłości
władzy spowodowany brakiem Rady
Nadzorczej, brak podjęcia
kluczowych decyzji oraz
skomplikowane procesy sądowe
ciągnące się zakończonych jesienią
2022 roku Walnych Zgromadzeń
sprawiają, że nad SM „Pionier”
zawisły czarne chmury.

Sytuacja ta spowodowała, że
Spółdzielnia pojawiła się w orbicie
zainteresowań obecnie partii
rządzącej. Na mieście, ale też w
kuluarach mówi się, że pewien
samorządowiec uważający się za
poważanego w społeczeństwie,
lobbuje prawdopodobnie nowego
prezesa SM „Pionier”. Robi to
ponieważ ta osoba nie ma gwarancji
znalezienia się na listach PiS-u w
najbliższych wyborach do Sejmu RP.
Razem z tą osobą w pakiecie na
stołek prezesa ma wejść kolejny
członek PiS-u tym razem
miejscowy, któremu w mieście
powoli brakuje miejsca ze względu
na różne historie.
Wiele na to wskazuje, że to jest
powodem ożywienia pewnych
mediów i osób, których zadaniem
jest oczyszczenie drogi do przejęcia
władzy nad Spółdzielnią. Obrazuje
to jaka moralność mają te osoby i
gdzie mają interes ludzi, który
powinien być najważniejszy.

fot. SM "Pionier" Kętrzyn

fot. SM "Pionier" Kętrzyn

archiwum prywatne info-Kętrzyn24.pl
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Warmińsko-Mazurski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego (WMODR)
miał być miejscem pomocy i
wsparcia dla rolników, ale okazało
się, że stał się miejscem
kontrowersji i politycznych
układów. W ostatnich tygodniach
dziennikarze z portalu Wirtualnej
Polski ujawnili nieprawidłowości
związane z zatrudnieniem Roberta
Nowackiego, znanego również jako
RoLnikPL, który ma umowę z
regionalnym oddziałem TVP – TVP3
Olsztyn, choć jak to przedstawiają
dziennikarze WP, nigdy tam nie
pracował. Dodatkowo, działalność
polityczna Nowackiego, jego
sympatie oraz konto RoLnikPL w
sieci wywołują pytania o
obiektywizm jego pracy w WMODR.
Robert Nowacki to aktywista i
działacz Suwerennej Polski,
wcześniej związany z Solidarną
Polską, który również pojawił się na
konwencji partii w Warszawie.
Jednak okazuje się, że nie jest to
jego jedyna rola. Nowacki został
również mianowany radnym
powiatowym w Węgorzewie z
ramienia komitetu Ponad 

Działacz Suwerennej Polski podwójnie
zatrudniony...

Podziałami. W trakcie trwającej
kadencji prezentowano go jako
reprezentanta Solidarnej Polski.
Media rządowe przedstawiały go
nawet jako „szefa Solidarnej Polski
na Warmii i Mazurach”.
Kolejne kontrowersje pojawiły się
wokół zatrudnienia Nowackiego w
regionalnym oddziale TVP3 Olsztyn.
Dziennikarze WP ujawnili, że
Nowacki występuje tam jako
ekspert od rolnictwa, a regionalna
TVP przedstawia go jako dyrektora
WMODR w Olecku. Według ustaleń
dziennikarzy, Nowacki podpisał
umowę-zlecenie z publiczną
telewizją w 2018 roku i co roku
przedłużał ją na kolejne 12 miesięcy.
Zgodnie z doniesieniami, za swoje
„pracę” dostawał 10,5 tysiąca
złotych miesięcznie, ale jak
twierdzą pracownicy TVP, nigdy
tam faktycznie nie pracował.
Dziennikarze Wirtualnej Polski
odkryli dodatkowo, że Nowacki za
pośrednictwem konta RoLnikPL
trolluje i krytykuje przedstawicieli
opozycji w Internecie. Natomiast na
tym samym koncie publikuje
propagandę chwalącą rządy 

Zjednoczonej Prawicy.
Cała sytuacja wywołuje pytania o
etykę pracy Roberta Nowackiego w
Warmińsko-Mazurskim Ośrodku
Doradztwa Rolniczego. Czy możliwe
jest, aby był obiektywnym
ekspertem ds. rolnictwa, jeśli
jednocześnie działa aktywnie
politycznie i trolluje opozycję?
Jakie są mechanizmy kontroli w
instytucjach takich jak WMODR, aby
zapobiegać politycznym układom i
konfliktom interesów?
Niezależnie od odpowiedzi na te
pytania, sprawa ta powinna zostać
dogłębnie zbadana przez
odpowiednie organy, aby
dowiedzieć się, czy nie doszło do
nadużyć w zatrudnieniu i czy
działalność polityczna Nowackiego
nie wpłynęła na jego pracę w
Warmińsko-Mazurskim Ośrodku
Doradztwa Rolniczego. Świat
rolnictwa powinien być miejscem
obiektywnego doradztwa, które
nie jest zdominowane przez
polityczne rozgrywki. Tylko wtedy
rolnicy będą mieli pewność, że
otrzymują rzetelną pomoc i
wsparcie.

Podsumowanie debaty „Czy warto iść
na wybory?”

OD REDAKCJI: Działacz Suwerennej Polski, który jest widoczny na zdjęciu
razem ze starostą Kochanowskim, są bardzo bliskim znajomym - a obaj
panowie tego nie ukrywają. Zdjęcie wykonane podczas Święta Policji - 4
sierpnia 2022

W słoneczną sobotę, 29 lipca 2023
roku, odbyła się w Rynie w
województwie warmińsko-
mazurskim ważna debata pod
hasłem „Czy warto iść na wybory?”.
Udział w debacie wzięło 6 polityków
z różnych partii, którzy przedstawili
swoje poglądy i propozycje
programowe związane z prawami
mniejszości, prawami kobiet i
ochroną środowiska.
Debata trwała blisko dwie godziny i
przyniosła wiele inspiracji i
ciekawych wniosków wszystkim
uczestnikom spotkania. Wszyscy
zaproszeni politycy zdecydowanie
zachęcali do uczestnictwa w
wyborach i głosowania zgodnie ze
swoimi preferencjami. Spotkanie
było ważnym forum, na którym
omawiano kluczowe kwestie
dotyczące problemów naszego
regionu i kraju.
Aktywny udział publiczności i
uczestników debaty daję nadzieję,
że dyskusja ta przyczyniła się do
podejmowania właściwych decyzji
wyborczych. Prowadzący debatę
oraz osoby wspomagające akcję
informacyjną wykazali się
zaangażowaniem w organizację 

zwierząt i oddziaływaniem na
zwierzęta na okres 10 lat. Ponadto,
od oskarżonych na rzecz
stowarzyszenia zajmującego się
obroną zwierząt zasądzone zostały
nawiązki w kwocie po 20 tys. zł.
W odniesieniu do Ewy P. Sąd
Rejonowy zadecydował również o
przepadku na rzecz Skarbu Państwa
zwierząt gospodarskich w postaci
bydła zabezpieczonych w
gospodarstwie oskarżonej.
Wyrok w tej sprawie został
zaskarżony przez prokuratora, który
w swojej apelacji wniósł o
podwyższenie wymiaru kar
pozbawienia wolności orzeczonych
wobec oskarżonych. Apelacje od
tego wyroku wnieśli również
obrońcy oskarżonych, domagając
się z kolei złagodzenia orzeczonych
kar.
Sąd Okręgowy w Olsztynie w dniu 31
lipca 2023 r. utrzymał w mocy
zaskarżony wyrok sądu pierwszej
instancji.
Sąd Okręgowy podając ustne
motywy wyroku wskazał, że kary
wymierzone obojgu oskarżonym
przez sąd pierwszej instancji
rzeczywiście należy uznać za
łagodne. Jednakże, w ocenie Sądu
Odwoławczego, nie są to kary
rażąco łagodne w rozumieniu
przepisów procedury karnej.
Jednocześnie Sąd, mając na
uwadze drastyczność czynu
popełnionego przez Ewę P. i
Wojciecha P., uznał, że w zasadzie
nie ma żadnych okoliczności, które
przemawiałyby za złagodzeniem kar
orzeczonych wobec obojga
oskarżonych.
Tym samym, w ocenie Sądu
Odwoławczego, wymierzone
oskarżonym kary pozbawienia
wolności w połączeniu z
orzeczonymi środkami karnymi są
wystarczające.
Wyrok w tej sprawie jest
prawomocny.

Sąd Okręgowy w Olsztynie

tego istotnego wydarzenia.
Goście debaty: Urszula Pasławska,
Małgorzata Matuszewska-Boruc,
Bartłomiej Rutkowski, Hubert
Górski, Bartłomiej Kłoczko i Ignacy
Niemczycki, zaprezentowali
różnorodne perspektywy
polityczne, co pozwoliło
uczestnikom lepiej zrozumieć
zagadnienia poruszane podczas
spotkania.
Obecność kilkudziesięciu osób na
debacie świadczyła o
zainteresowaniu społecznym i
potrzebie aktywnego angażowania
się w sprawy publiczne. Mamy
nadzieję, że wydarzenie to
zaowocuje większą świadomością
społeczeństwa i wyższą frekwencją
podczas nadchodzących wyborów.
Debata była cennym wydarzeniem,
które zainspirowało i zachęciło do
aktywnego uczestnictwa w życiu
politycznym. Wartość i znaczenie
wyborów zostały wyeksponowane,
a każdy z uczestników mógł
odnaleźć swoją inspirację i wsparcie
w podejmowaniu kluczowych
decyzji wyborczych

Weronika Hause

fot. Andrzej Dominik Bogórski

Sąd Okręgowy w Olsztynie w dniu 31
lipca 2023 r. utrzymał w mocy
wyrok skazujący Ewę P. i Wojciecha
P. na kary po 1 roku i 6 miesięcy
pozbawienia wolności za znęcanie
się ze szczególnym okrucieństwem
nad zwierzętami gospodarskimi.
Wyrok skazujący w tej sprawie
zapadł w dniu 20 marca 2023 r.
przed Sądem Rejonowym w Piszu.
Oboje oskarżeni – Ewa P. jako
prowadząca w jednej z
miejscowości w gminie Pisz
gospodarstwo rolne specjalizujące
się w produkcji mleka oraz Wojciech
P. jako faktycznie zajmujący się w
tym gospodarstwie zwierzętami
gospodarskimi – zostali wówczas
uznani za winnych tego, że w
okresie od początku czerwca 2022
r. do 19 sierpnia 2022 r. znęcali się
nad co najmniej 90 zwierzętami
gospodarskimi – bydłem.
Sąd Rejonowy ustalił m.in., że
oskarżeni traktowali zwierzęta w
niehumanitarny sposób, nie
zapewniając im opieki
weterynaryjnej i pielęgnacyjnej.
Utrzymywali je bez dostępu do
odpowiedniej karmy i bez stałego
dostępu do wody. Okrutnie je
traktowali i stosowali okrutne
metody w chowie.
Zaniechania ze strony oskarżonych
w zakresie dobrostanu bydła, w
ocenie Sądu Rejonowego, stanowiły
szczególne okrucieństwo, a
drastyczne warunki utrzymywania
powodowały długotrwałe
cierpienie, skutkowały
wychudzeniem, niedożywieniem i
odwodnieniem zwierząt,
oparzeniami skóry, przerostem
racic i zesztywnieniem stawów.
Następstwem tego była w
ustalonym przez Sąd Rejonowy
okresie śmierć – w tym śmierć
głodowa bądź wskutek utonięcia
we własnych odchodach – bliżej
nieokreślonej liczby zwierząt.
Sąd Rejonowy w Piszu wymierzył
Ewie P. i Wojciechowi P. kary po 1
roku i 6 miesięcy pozbawienia
wolności, a także orzekł wobec
oskarżonych zakaz posiadania
zwierząt gospodarskich oraz zakaz
prowadzenia gospodarstwa rolnego
związanego z wykorzystaniem 

Jest prawomocny wyrok w sprawie
znęcania się nad bydłem

fot. Miasto Kętrzyn
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W końcu 2022 roku na spotkaniu
wigilijnym w Stowarzyszeniu
Absolwentów UWM w Olsztynie,
zapytałem mojego przyjaciela
Adama Ślimaka, byłego
wieloletniego dyrektora PGR w
Nakomiadach, czy utrzymuje
kontakt ze swoimi kolegami - byłymi
dyrektorami gospodarstw rolnych
dawnego Kętrzyńskiego
Zjednoczenia i Zrzeszenia Rolniczo-
Przemysłowego. Warto tutaj
wspomnieć, że Kętrzyńskie
Zjednoczenie było eksperymentalną
koncepcją integrującą poprzez
kooperację i usługi uspołecznione
gospodarstwa rolne z rolnictwem
indywidualnym i przemysłem rolno-
spożywczym rejonu kętrzyńskiego.
Powołane zostało w 1973 uchwałą
Rady Ministrów i funkcjonowało do
połowy 1981. Dobrze zapowiadający
się początkowo eksperyment
organizacyjno-produkcyjny i
integracyjny nie wytrzymał jednak
próby czasu, z uwagi na
niedopełnienie zapisanych w
koncepcji warunków i ogólnie
pogarszającą się sytuacji
społeczno-gospodarczą w kraju. W
czerwcu 1981r. KZPR zaprzestało
działalności, a przedsiębiorstwa
przeszły pod nadzór wojewody.
Ustał więc silny mechanizm
integrujący. Przedsiębiorstwa rolne
[PGR] działały nadal jako
samodzielne do czasu ich likwidacji
[jednobrzmiąco wobec wszystkich
przedsiębiorstw - niezależnie od ich
siły ekonomicznej - decyzją
Wojewody] i powołania Agencji
Własności Rolnej Skarbu Państwa w
marcu 1991 roku.
Od tego czasu wśród załóg
pegeerowskich nastąpiły radykalne,
niekorzystne zmiany, których skutki
odczuwalne są do dzisiaj. Nastąpiło
też rozluźnienie związków
koleżeńskich wśród kadry
kierowniczej i różnie potoczyły się
jej losy. Dość gwałtownie każdy
musiał zadbać o siebie i swoje
rodziny. Jedni odeszli na emerytury,
inni zostali zarządcami u nowych
dzierżawców, a część próbowała
sama zostać dzierżawcami lub
właścicielami części zasobów ziemi,
na której przez wiele lat
gospodarzyli. Adam, który sam
został dzierżawcą kilkudziesięciu
hektarów niedaleko Karolewa
powiedział wówczas, że od czasu do
czadu z niektórymi kolegami się
spotyka, ale rzadko. Nieśmiało
zasugerowałem przyjacielowi, że
może warto byłoby po 30 latach
zorganizować spotkanie kolegów,
gdyż czas szybko upływa i wielu
może z wielu względów nie mieć już
szans na spotkanie. Adam będący
obecnie także w stanie spoczynku i
na co dzień już wspierający się
laseczką "kupił" pomysł i wspólnie z
Eugeniuszem Lotkiem, jednym z
wówczas najmłodszych dyrektorów
PGR Wopławki, zorganizowali 25
marca w Kętrzynie na ul Górnej w
zaprzyjaźnionym pensjonacie [na tej
ulicy mieściła się siedziba
Agrokompleksu - KZPR] koleżeńskie
spotkanie. 
Zjechało się na nie ok.30 osób z
wszystkich przedsiębiorstw - byłych
dyrektorów lub zastępców z
małżonkami lub
współpracownikami. Obecni byli,
obok wyżej wspomnianych, m.in.
Edmund Sajkowski - dyrektor PGR
Smokowo, dyrektor PGR Sątopy-
Samulewo - Jerzy Kania z małżonką,
Mirosław Chmielewski - dyr. PGR
Barciany z małżonką oraz z grupą
współpracowników [Grzegorz
Nadolski, Tadeusz Siewruk, Andrzej
Szymański, Krzysztof Mościcki i
Eugeniusz Nikoniuk z żonami],

Stefan Tomaszewski - dyrektor PGR
Łankiejmy z żoną Eugenią, PGR
Skandawa reprezentowali byli
zastępcy Jan Romaniuk i Cezary
Łotys, PGR Srokowo - byli zastępcy
Stanisław Rogowski i Franciszek
Andruszkiewicz z żoną. Kombinat
Garbno reprezentował z-ca
dyrektora Michał Rygiel, a
przedsiębiorstwo Korsze Ryszard
Strug. Niestety z powodu złego
stanu zdrowia nie byli obecni, choć
bardzo chcieli: Paweł Rogiński dyr.
Kombinatu Garbno, Leszek
Ludwiczak dyr. Kombinatu Korsze,
Waldemar Melke - dyr. PGR
Srokowo i Janusz Kaczmarek -
dyrektor Gospodarstwa-Rolniczego
Zakładu Doświadczalnego ART w
Łężanach. Był też Mikołaj Łukaszuk
z biura Agrokompleksu -
organizator wielu imprez i tłumacz
w kontaktach KZRP z partnerskim
kombinatem "Belje" w dawnej
Jugosławii. Dzięki uprzejmości
organizatorów zaproszono także
Pana dr. Zygfryda Gładkowskiego
jedynego żyjącego członka
pierwszego kierownictwa
Zjednoczenia. Niestety odeszli już
Jan Haigelmann - naczelny dyrektor
oraz jego zastępcy: Stanisław
Kurek, Bogusław Wojsiat i Andrzej
Mielęcki.
Spotkanie rozpoczęli Adam z
Eugeniuszem witając wszystkim, w
tym i mnie. W przeszłości bowiem
współpracowałem z wszystkimi
obecnymi, a także napisałem pracę
doktorską na temat kooperacji
międzysektorowej w rolnictwie
wykorzystując doświadczenia
Agrokompleksu. Chyba była nie
najgorsza, skoro minister rolnictwa
przyznał mi za nią nagrodę. Z dużym
zainteresowaniem spotkało się
wystąpienie dr. Zygfryda
Gładkowskiego, który był w
Zjednoczeniu I zastępcą dyr.
Haigelmana do spraw kooperacji i
usług. Pan Zygfryd przypomniał
wiele ciekawych zdarzeń z tamtego
okresu działalności oraz
zaprezentował napisaną przez
siebie wespół z doktorem
Bolesławem Pilarkiem - prezesem
Stowarzyszenia Absolwentów
UWM-książkę pt. "Wspomnienia
byłych pracowników Państwowych
Gospodarstw Rolnych", a także
książkę autorstwa Bogusława
Pilarka pt. "Następcy państwowych
gospodarstw rolnych". Obydwie
pozycje wzbudziły duże
zainteresowanie uczestników i wolę

nabycia. Ja wręczyłem
gospodarzowi przyjęcia -
właścicielowi pensjonat -
egzemplarz kwartalnika
absolwentów UWM "5 plus X", w
którym opisano awans i zaskakująca
międzynarodową karierę zawodową
Anny Mięśniak, córki tegoż
właściciela - absolwentki naszego
Uniwersytetu. Jest menadżerką w
branży budowlanej.
Spotkanie trwało około 6 godzin.
Rozmowy trwały przy stole i w
luźnych grupach i grupkach. Nie da
się opisać ich atmosfery. Widać
było tylko, że była ona
nadzwyczajna i głęboko
przeżywana. Po wielu latach
niektórzy spotkali się pierwszy raz.
Było wiec o czym porozmawiać i
podzielić się wieloma
wspomnieniami i wrażeniami oraz
obecnymi zajęciami i
zainteresowaniami, a także
problemami osobistymi i
rodzinnymi. Dało się odczuć pewne
uzasadnione rozżalenie wobec
sposobu potraktowania PGR i jego
pracowników w przeszłości. Wielu
wyrażało wdzięczność Adamowi
Ślimakowi i Eugeniuszowi Lotkowi,
że podjęli się realizacji tego
sympatycznego przedsięwzięcia.
Narzeczona Eugeniusza Bożena
Lewakowska wykonała wiele zdjęć,
które rozesłane uczestnikom będą
wspaniałą towarzyską pamiątką. 

Dr inż. Leon Szeląg

Wiceprezes Zarząd Stowarzyszenia
Absolwentów UWM w Olsztynie

źródło: 5 plus X 
Czasopismo Stowarzyszenia
Absolwentów UMW w Olsztynie

Spotkanie byłych dyrektorów PGR w Kętrzynie



kompozytorka i utalentowana
aranżerka, znana z roli kierownika
muzycznego licznych spektakli
teatralnych i produkcji studyjnych.
Jej wyjątkowy głos i pasja do muzyki  
wzbogacają całe przedsięwzięcie.
Wydarzenie "Piosenki o miłości" to
nie tylko retrospekcja w świat
piosenki uczuciowej, ale także
okazja do odkrycia nowych,
autorskich utworów oraz cieszenia
się pięknem dźwięków w
wyjątkowej atmosferze. Data i
miejsce koncertu już wkrótce –
zarezerwujcie wieczór na ten
niezwykły hołd dla miłości w jej
różnych odsłonach.

świat i postacie, a za uśmiechami
twórców bardzo często kryją się
ludzkie dramaty czy inne przykrości.
Posiadanie świadomości tego jak
działa Internet na pewno pomoże Ci
to uniknąć niepotrzebnych
rozczarowań i wpędzania się w
kompleksy, pamiętaj o tym!

Wiktoria Waszczak- studentka
psychologii na Uniwersytecie
Gdańskim z Kętrzyna, miłośniczka
koni i jeździectwa, srebrna
medalistka Akademickich
Mistrzostw Polski w jeździectwie w
roku 2023.
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Ile razy zdarzyło Ci się widzieć w
Internecie idealne ciało, które
odbiega zdecydowanie od realiów?
Albo piękny, drogi samochód na
kolejnej wycieczce? Poczułeś/aś się
wtedy gorzej, że Twoje życie
wygląda jednak trochę inaczej…?
Z biegiem lat Internet i
wszechobecne social media zaczęły
górować pośród społeczeństw.
Pojawia się tam dosłownie
wszystko, ale czy faktycznie ma to
na nas tak dobry wpływ?
Bardzo wiele ludzi w Internecie
pokazuje tylko skrawek swojego
życia, tak zwaną dobrą część a my
idealnie łapiemy się w tą pułapkę.
Dlaczego tak się dzieje?
Dzieje się to za pośrednictwem tak
zwanego motywu auto-waloryzacji,
który ma za zadanie dążenie do
podtrzymania, uregulowania naszej
samooceny. Zdecydowana
większość twórców w Internecie tak
skleja i przetwarza informacje, aby
własna osoba jawiła się tam w
pozytywnym świetle kompletnie nie
zważając na to, że może to
odbiegać od realnego życia.
Więc zanim pomyślisz, że nie
posiadasz ciała jak ze zdjęć z
Instagrama sprawdź czy nie jest
ono przerobione i nie odbiega od
ealnego świata. Pamiętaj również,
że social media to wykreowany

Melodie, które dotykają serc swoją
głęboką emocjonalnością, zyskają
nowe życie w wyjątkowym recitalu
"Piosenki o miłości", który połączy
artystyczną siłę Jana Jakuba
Należytego i Doroty Wasilewskiej.
To wydarzenie muzyczne obiecuje
uczynić wieczór niezapomnianym,
przenosząc słuchaczy w krainę
uczuć i dźwięków.
Jan Jakub Należyty, wybitny
piosenkarz, komediopisarz oraz
twórca tekstów piosenek dla takich
legend jak Beata Rybotycka, Jacek
Wójcicki, Zbigniew Wodecki i wiele
innych, z wieloletnim stażem w
zawodzie, zaprezentuje swoje
największe piosenki. Repertuar
Należytego to wciąż ewoluująca
kolekcja utworów, które w czasie
"przestrzeni lat" zdobyły uznanie i
miłość słuchaczy. Nie może w nim
zabraknąć klasycznych kompozycji,
takich jak "Nie opuszczaj mnie" czy
"Piosenka starych kochanków".
Cieszymy się również na "La
mammy" Charles'a Aznavour'a oraz
"Martych liści" Cosmy i Preverta,
które ożyją na scenie w wyjątkowym
wykonaniu.
Partnerem artystycznym Jana
Jakuba Należytego w tym projekcie
jest Dorota Wasilewska. Wokalistka, 

Baran (21 marca - 19 kwietnia):
Sierpień to czas sukcesów
zawodowych. Twoja determinacja i
wysiłek zostaną docenione, co
może skutkować awansem lub
nową posadą. W miłości, bądź
ostrożny w podejmowaniu decyzji i
unikaj impulsywności.
Byk (20 kwietnia - 20 maja):
Harmonia i równowaga będą
towarzyszyć Ci w sierpniu.
Skoncentruj się na duchowym
rozwoju i aktywnościach fizycznych.
W relacjach, wykaż się
wyrozumiałością i lojalnością.
Bliźnięta (21 maja - 20 czerwca):
Sierpień przyniesie wiele możliwości
zawodowych. Bądź elastyczny i
gotowy do nauki nowych
umiejętności. W miłości, pozwól
partnerowi zaskoczyć Cię i budujcie
wspólnie przyszłość.
Rak (21 czerwca - 22 lipca):
Konflikty rodzinne mogą pojawić się
w sierpniu. Poświęć czas na
rozmowy i zrozumienie potrzeb
bliskich. W pracy, pozostań
wytrwały, a sukces będzie Twój.

HOROSKOP na sierpień
Lew (23 lipca - 22 sierpnia):
Sierpień będzie kreatywny i
inspirujący. Rozwijaj swoje pasje i
zainteresowania. W relacjach
miłosnych, zaufaj intuicji i pozwól
miłości kwitnąć.
Panna (23 sierpnia - 22 września):
Sierpień to czas zmian
zawodowych. Skup się na swoich
celach i wyrażaj swoje opinie. W
relacjach, utrzymuj równowagę i
szukaj kompromisu.
Waga (23 września - 22
października): Stabilność będzie
towarzyszyć Ci w sierpniu. Znajdź
równowagę między życiem
osobistym a zawodowym. W
miłości, wykaż się empatią i
wyrozumiałością.
Skorpion (23 października - 21
listopada): Rozwijaj się
osobowościowo i poznawaj nowe
kultury. Bądź asertywny w pracy i
gotowy do pomocy w relacjach.
Strzelec (22 listopada - 21 grudnia):
Odkryj świat i podróżuj. Skup się na
organizacji w pracy i zachowaj
entuzjazm. W relacjach, pamiętaj o
hojności i wyrozumiałości.

12 sierpnia w Kętrzynie czeka was
wyjątkowy koncert Damiana Ukeje
w projekcie I AM ROCK "N" ROLL!
Usłyszycie ponadczasowe przeboje
rockowe (Nirvana, Metallica, Chris
Cornell, Maanam, Prince) i autorskie
kompozycje Damiana. Damian Ukeje
to wokalista, który podbija serca
różnorodnym repertuarem i
mocnym rockowym głosem. Solowa
kariera rozpoczęła się po
zwycięstwie w "The Voice of
Poland". Nie przegapcie tego
wydarzenia! Support: zespół
STORMBLAST z Kętrzyńskiego
Centrum Kultury. Skład: Jakub
Sieńko - gitara basowa, Dawid
Auchim - gitara elektryczna, Maciej
Pędzich - gitara elektryczna, Jakub
Bednarczyk - perkusja.

Koziorożec (22 grudnia - 19
stycznia): Skoncentruj się na swojej
karierze i osiągnięciach
zawodowych. W życiu osobistym,
pamiętaj o potrzebach bliskich i
dbaj o zdrowym stylu życia.
Wodnik (20 stycznia - 18 lutego):
Odkrywaj swoją kreatywność i
inspiruj się. Skup się na współpracy
w pracy i bądź otwarty na nowe
znajomości.
Ryby (19 lutego - 20 marca):
Sierpień to okazja do odnalezienia
finansowej stabilności. Bądź blisko
swoich bliskich i rozwiązuj problemy
w miłości.

Ludzie urodzeni między 23 lipca a
22 sierpnia należą do znaku zodiaku
Lwa. To dynamiczni i odważni
jednostki, które emanują pozytywną
energią. Lew to ognisty duch pełen
pewności siebie, gotowy podbić
świat.
Ludzie z tego znaku są kreatywni i
lubią być w centrum uwagi. Są
naturalnymi liderami i potrafią
inspirować innych do działania. Ich
silny charakter i determinacja
pozwalają im osiągać wyznaczone
cele.
Jednak Lew nie unika konfliktów i
potrafi być zbyt dumny. Musi
pamiętać, że szacunek i
wyrozumiałość wobec innych są
kluczem do harmonijnych relacji.
Odpowiednio wyważając swoje
cechy, Lew może osiągnąć wielkie
sukcesy i zdobyć uznanie bliskich
oraz współpracowników.

Horoskop przygotowała Wróżka
Zoriana

Znak zodiaku na
sierpień: LEW

Social media, czyli
kopalnia kompleksów

Koncert Damian Ukeje
Projeckt "I AM
ROCK'N'ROLL"
12.08.2023

Serdecznie zapraszamy na
wyjątkowy spektakl plenerowy
"ECHA" Teatru Migro, który
odbędzie się 19 sierpnia br., o godz.
16:00 na Placu M.J. Piłsudskiego w
Kętrzynie
Impresyjny spektakl bez słów
inspirowany książką Agnieszki
Pajączkowskiej "Wędrowny zakład
fotograficzny" to opowieść o
zapomnianych miejscach, ludziach i
przedmiotach na Kresach
Wschodnich. Ruch sceniczny oparty
na technice Gaga, muzyka z
regionalnych pieśni - podróż przez
wiele kultur, narodowości i wyznań.
Zaproszenie do zrozumienia
własnych korzeni i roli w
codziennym życiu i współczesnym
świecie.

TEATR MIGRO
W DRODZE.
19.08.2023

Jan Jakub Należyty & Dorota Wasilewska -
koncert "piosenki o miłości" | 18.08.2023
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Również świetną rolę odgrywa
Emily Blunt jako żona
Oppenheimer’a, która wydaje się
niewidoczną, drugoplanową
postacią przez większość filmu, ale
w kluczowych momentach idealnie
odzwierciedla graną przez siebie
postać. Mnie osobiście zaskoczył
Robert Downey Jr. wcielając się w
rolę Lewisa Straussa. W końcu zdarł
z siebie maskę Iron Mena, która
przyszyta została do niego wiele lat
temu. Warto zwrócić uwagę
również na rolę Matta Damona
[gen. Leslie Groves] czy Florence
Pugh [Jean Tatlock], którzy również
mają potężny wkład w tę produkcję.
Na sam koniec warto zwrócić
uwagę na muzykę, która dopełnia
ten film pod każdym względem.
Kompozytorem ścieżki dźwiękowej
w Oppenheimer jest Ludwig
Göransson, a muzyka w filmie nie
daje odpocząć uszom. W
połączeniu z doskonałym
dźwiękiem sprawia, że pogłębia się
nasza imersja i wciągamy się w
świat przedstawiony przez Nolana.
Podsumowując, Oppenhaimer to
film, po którym czułem ogromną
pustkę, a ludzie na kinowej sali
mieli łzy w oczach. To film, który
wgniata w siedzenie, a zarazem
przybliża nam postać
Amerykańskiego Prometeusza.
Gorąco polecam.

Niepokój - Stanisława Łozińska
 

Człowiek żyje, walczy, pamięta, 
modli się, wierzy i czeka,

a najbardziej się boi
nie kary,

nie męczeństwa, 
nie nagłej śmierci,
ale żeby cierpienie

nie nadeszło od swoich, 
lęka się zdrady człowieka

Teraz stałem się śmiercią,
niszczycielem światów [oryginalnie
z angielskiego: Now, I am become
death, the destroyer of worlds] – dr
Robert Oppenheimer

Powyższe słowa wryły się w pamięć
podczas seansu, a raczej
audiowizualnej uczty jaką zapewnił
mi Christopher Nolan podczas
oglądania filmu Oppenheimer.
Filmu, niezwykłego, wciągającego i
sprawiającego, że po zobaczeniu
napisów końcowych człowiek czuje
ogromną pustkę. Jest to film,
którego nie można porównywać do
żadnej innej produkcji, ani nie jest
łatwo go porównać do
wcześniejszych produkcji Nolana,
który zawsze opowiadał historie
pełne akcji czy fantastyki.
Oppenheimer to film biograficzny,
który powstał na bazie książki pióra
Kaia Brida i Martina J. Sherwina –
„Amerykański Prometeusz [eng.
American Prometheus]. Celem tego
filmu jest opowiedzenie o triumfie i
tragedii ojca bomby atomowej z
perspektywy samego
Oppenheimera.
Tak jak wspomniałem wcześniej, nie
jest to typowy film Nolana, lecz nie
brakuje mu również rozmachu.
Historia oparta jest na dialogach,
rozterkach bohaterów, ale też
przeszyta patosem, dramaturgią
spowodowana nie tylko tworzeniem
samej bomby atomowej, ale też
konsekwencjami jej użycia i nie
tylko. Nolan na swój sposób
pokazał prawdziwe twarze osób
pracujących przy Projekcie
Manhattan, ale też uwypuklił
rozterki natury światopoglądowej
pomiędzy naukowcami,
wojskowymi czy też administracją
rządową w świecie ogarniętym II
wojną światową, a następnie
wstępując w okres zimnej wojny.
Oppenheimera nie można spłycić
do nazwania tej produkcji jako
filmu o bombie. Tak jak
zaznaczyłem na początku jest to
audiowizualny majstersztyk, lecz
sam początek może wydawać się
chaotyczny. Film jest podzielony na
trzy linie czasowe, które opowiadają
trzy z pozoru odmienne historię,
które na samym końcu łączą się w
jedno oddając tym samym triumf,
jak i tragedię dr Roberta
Oppenheimera. Ta wizja Nolana,
sprawia, że film wciska cię w
siedzenie, a ty sam po seansie
zaczynasz mieć rozterki nad
słusznością budowy bomby
atomowej. Film sprawia, że
wczuwamy się poniekąd w rolę
ojca bomby atomowej, lecz jego
geniusz sprawia, że w pewnym
momencie nie możemy go
doścignąć i mamy poczucie, że jest
on tym, który wykradł bogom
ogień… Amerykańskim
Prometeuszem, lecz to, co
przekazał ludziom może zniszczyć
świat całkowicie…
W tym miejscu warto też się skupić
na aktorach, szczególnie na Cilianie
Murphy, odtwórcy dr
Oppenheimera. Murphy to aktor,
który w ostatnim czasie przeżywa
aktorski renesans. Duży rozgłos
zyskał dzięki kreacji Thomasa
„Tommy” Shelby w serialu Peaky
Blinders, lecz z w filmach Nolana
występował dość często między
innymi w nolanowskiej trylogii
Batmana czy Incepcji. W tej
produkcji pokazuje po raz kolejny
geniusz. Za pomocą oczu potrafi
przekazać tak wiele emocji, że jego
kreacja idealnie wpisuje się z
prawdziwą postać Oppenheimera.

RECENZJA FILMU: 

Oppenheimer
STREFA POEZJI

Strefa poezji to miejsce dla Was, Czytelników, którzy chcą się podzielić
swoją pasją poetycko-literacką. Zachęcamy do nadsyłania swoich
tekstów na adres inketrzyn@gmail.com z dopiskiem STREFA POEZJI. W
niedalekiej przyszłości przewidujemy również nagrody związane ze Strefą
Poezji. 

xxx - Marlena Szypulska
 

dla Ciebie poezja żart tylko
więc szczodrze polewasz słowami

ja drzewem jestem przy drodze
co miesza jawę ze snami

 
kalendarz życia już dawno

spalone ma wszystkie kartki
nie ma już po co planować

nurt zbyt głęboki zbyt wartki
 

co zrobisz z pasją przeklętą
co gryzie wargi z pragnienia

na samą myśl naddotyku
spełnienia, spełnienia, spełnienia

 
więc trzymaj na krótkiej smyczy

łańcuchy i kocie skradania
uważaj, bo słowa moc mają

nie tylko do rymowania

Światło i mrok - Elżbieta Wąsik

Dzień już odpłynął tratwą Morfeusza
rybackie łodzie przywarły do brzegu
fal kołysanie i śpiew najad wzruszał
odległe domki stojące w szeregu

Nyks kobaltowa wzięła w posiadanie
atrament nieba i rzeczne szafiry
lecz złote gwiazdy rzuciły wyzwanie
i rozświetliły przyciemnione wiry

Okna z ochota rozpoczęły tę grę
pszenicznym snopem brzegi połączyły
księżyc dorzucił szafiru lśniącą skrę
i Nyks poczuła napływ nowej siły

Nasze Ojczyzny - Tadeusz Rawa
 

Ojczyzna się rodzi razem z człowiekiem,
Rośnie i dojrzewa wraz z jego wiekiem
Pierwsza to serce i pierś mleczna matki,
Jej ciepły głos i czułe, tulące ręce

Ojczyzna rozkwitu, słodka młodością
To dom rodzinny - z matki i ojca troską -
Przedszkole, szkoła, grono przyjaciół, 
Młodzieńcze zauroczenia  i miłości.

Ojczyzna dorosła, w treści bogata,
Poważna, dojrzała, czasami rogata, 
To nowy dom, własna rodzina i praca, 
I cała taca spraw, co Życie naznacza.

Ojczyzna seniora, wcześniej szalona,
Teraz spokojna, w dziele spełniona, 
Pełna wytchnienia, lecz zdrowia słabego
Niekiedy z czekaniem na pomoc bliźniego

Ojczyzna - nieważne, dobra czy też zła, 
Piękna czy brzydka, skromna czy wyniosła -
Może być trucizną, może być też lekiem;
Nigdy nie zostaje, umiera z człowiekiem

Ta niezastąpiona
Danuta Bobrzecka

 
Ile określeń ją opisuje,

Ileż słów słodkich przywołuje,
Mam, mateczka, matula,
Ta, co cię czule przytula,

Uśmiechem krasi twój dzień, 
Twe kłopoty usuwa w cień.

 
Ona od dziecka cię chroni,

Jak dobrze być blisko przy niej,
Nie tylko w smutku, żałości, 

Lecz także w codziennej radości.
 

Gdy czasem napomni, skarci,
Chce, byśmy byli coś warci.

Swoją radą chętnie służy,
Czyś mały, czy całkiem duży.

Choć zjadłeś rozumy wszystkie,
Twe losy są nadal jej bliskie.

 
Wiesz, że mama ukochana

Bezgranicznie ci oddana.
Kochaj ją bezwarunkowo, 

Uciesz serdeczną rozmową,
Niech jej twarz radością błyśnie,

Serce szczęściem zachłyśnie,
Spojrzy na ciebie z dumą, 

żeś mądry w świat wyfrunął.

Na Mazurach - Stanisława Łozińska
[na melodię "W poniedziałek rano"]

 
W poniedziałek rano kosił ojciec siano,
kosił ojciec, kosił ja, kosiliśmy obydwa

 
Gdyśmy się zmęczyli, tośmy se wypili,

wspólnie ojciec, no i ja, napój z chmielu aż do dna.
 

Jak żniwa nastali, tośmy zmordowali:
żyto ojciec, owies ja, a żytniówkę obydwa.

 
Kiedy plan był nowy, poszlim w sad wiśniowy
i stwierdzilim oba, że wiśniówka nie jest zła.

 
A gdy w ciemnym lesie wiatr głos zwierza niesie,

słucha ojciec, no i ja: przy żubrówce obydwa.
 

A wczora z wieczora gnalim na motorach, 
setką ojciec, setką ja, po trzech setkach obydwa.

 
Choć pilim "na zdrowie" obaj leżym w rowie,

leży ojciec, leżę ja, pogotowie do nas gna.
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05.08.2023 - 1 kolejka
Polonia Iłowo 1:4 Granica Kętrzyn
12.08.2023 - 2 kolejka
Granica Kętrzyn - Motor Lubawa
19.08.2023 - 3 kolejka
DKS Dobre Miasto - Granica Kętrzyn
26.08.2023 - 4 kolejka
Granica Kętrzyn - Olimpia II Elbląg
02.09.2023 - 5 kolejka
Jeziorak Iława - Granica Kętrzyn
09.09.2023 - 6 kolejka
Granica Kętrzyn - Rominta Gołdap
16.09.2023 - 7 kolejka
Znicz Biała Piska - Granica Kętrzyn
23.09.2023 - 8 kolejka
Granica Kętrzyn - Stomil II Olsztyn
0.09.2023 - 9 kolejka
Mrągowia Mrągowo -Granica
Kętrzyn
07.10.2023 - 10 kolejka
Mamry Giżycko - Granica Kętrzyn
14.10.2023 - 11 kolejka
Granica Kętrzyn - Polonia Lidzbark
Warmiński
21.10.2023 - 12 kolejka
Granica Kętrzyn - Olimpia Olsztynek
28.10.2023 - 13 kolejka
Constract Lubawa - Granica
Kętrzyn
04.11.2023 - 14 kolejka
Tęcza Biskupiec - Granica Kętrzyn
11.11.2023 - 15 kolejka
Granica Kętrzyn - Mazur Ełk

1.Znicz Biała Piska
2.GRANICA KĘTRZYN
3.Motor Lubawa
4.DKS Dobre Miasto
5.Mamry Gizycko
6.Olimpia II Olsztynek
7. Rominta Gołdap
    Mrągowia Mrągowo
9. Mazur Ełk
     Tęcza Biskupiec
11. Jeziorak Iława
12. Polonia Lidzbark Warmiński
13. Constract Lubawa
14. Olimpia Olsztynek
15. Polonia Iłowo
16. Stomil II Olsztyn

Pierwszy mecz sezonu to zawsze
wyjątkowe wydarzenie dla kibiców i
zawodników. Granica Kętrzyn
wypadła imponująco, zdobywając
pewne zwycięstwo 4:1 nad Polonią
Iłowo. Od początku spotkania nasza
drużyna wykazała się determinacją i
umiejętnościami, co zaowocowało
cennymi trzema punktami.
Przewaga Granicy była widoczna od
pierwszych minut. Zespół pod
wodzą Adama Fedoruka
kontrolował grę i stwarzał groźne
sytuacje pod bramką przeciwnika.
W 22. minucie Patryk Policha jako
pierwszy wpisał się na listę
strzelców, wykorzystując doskonałe
podanie i pokonując bramkarza
Polonii. Kilka minut później Marcin
Spirydon miał okazję podwyższyć
prowadzenie, jednak jego strzał
minimalnie minął bramkę.
Niewątpliwie jednym z kluczowych
momentów pierwszej połowy był
rzut karny podyktowany na korzyść
Granicy. Bartłomiej Czerniakowski
bezbłędnie wykorzystał okazję i
zapewnił drużynie drugiego gola. 
rzeciwnik także próbował stawić
czoła naszym atakom, jednak
świetna postawa Mateusza
Paplińskiego oraz pewna gra obrony
zapobiegły staraniom iłowskiego
zespołu.
Po przerwie zawodnicy Granicy
kontynuowali dominację na boisku.
Marcin Spirydon w 55. minucie
zdobył trzeciego gola dla drużyny,
wykorzystując zamieszanie w
obronie Polonii. Również obrona
naszej drużyny była na posterunku,
zatrzymując próby ataku
przeciwników. Niestety, w 75.
minucie Polonia zdobyła honorową
bramkę z rzutu karnego –
egzekutorem był Akangmba
Ransom.

Vęgoria Węgorzewo 3-2 MKS
Korsze
Victoria Bartoszyce 2-0 Łyna
Sępopol
GKS Stawiguda 6-0 MKS Jeziorany
Cresovia Górowo Iławeckie 0-3 Pisa
Barczewo
Gwardia Szczytno 1-4 Śniardwy
Orzysz
Orlęta Reszel 3-1 Wilczek Wilkowo
Czarni Olecko 0-2 Warmia Olsztyn
Błękitni Pasym 2-4 Naki Olsztyn

Mimo tego, Granica nie spoczęła na
laurach i odpowiedziała szybko. Igor
Zapałowski ustalił wynik na 4:1,
precyzyjnym strzałem z rzutu
wolnego. Warto również podkreślić,
że nasza drużyna miała szansę
zdobyć jeszcze więcej goli, jednak
zabrakło dokładności w ostatnich
akcjach.
Trener Adam Fedoruk miał powody
do zadowolenia po meczu. Jego
drużyna zaprezentowała się solidnie
zarówno w defensywie, jak i w
ofensywie, co owocowało wysokim
zwycięstwem. Cieszy także fakt, że
różni zawodnicy przyczynili się do
zdobywania bramek, co świadczy o
zrównoważonym potencjale
drużyny.
To obiecujący początek sezonu dla
Granicy, który pokazuje, że zespół
jest zdeterminowany, by osiągnąć
sukcesy. Kibice z pewnością z
niecierpliwością oczekują kolejnych
meczów i będą trzymać kciuki za
swoją drużynę.

SKŁAD GRANICY KĘTRZYN:
Papliński, Czerniakowski,
Zapałowski, Oracz, Leszczenko, M.
Swacha-Sock, Błędowski, Zawalich,
Policha [59’ Turczyn], Spirydon,
Strzelec [89’ Piechna]

gdzie w tych rozgrywkach
uczestniczą aż trzy zespoły z
powiatu kętrzyńskiego: MKS Korsze,
Orlęta Reszel oraz Wilczek Wilkowo. 
Nie ma co ukrywać, ten sezon jest
szansą dla każdej z tych drużyn na
upragniony awans do wyższej klasy
okręgowej, a jedynymi z
trudniejszych przeciwników w tej
grupie są zespoły z Bartoszyc i
Węgorzewa. Victoria Bartoszyce
czuje ogromny niesmak po
fatalnych barażach o IV ligę, gdzie
zderzyła się ze ścianą w postaci
Polonii Iłowo, natomiast Vegorii
Węgorzewo zabrakło punktów, aby
otrzeć się o awans. 
Z naszych lokalnych drużyn
największe szanse na walkę o awans
ma zespół z Reszla, który wygląda
na taki, który odbudował formę po
dwuletniej zapaści formy. W tym
sezonie ma realne szanse na
zdobycie mistrzostwa. Nie wiadomo
jak w tym sezonie zaprezentuje się
zespół z Korsz. Wciąż klub nie
wyznaczył na ten sezon żadnego
celu. Wilczek Wilkowo natomiast
jest czarnym koniem rozgrywek i
jest to zespół, który potrafi sprawić
niespodziankę, ale też prezentuje
się solidnie i zawsze na koniec
sezonu ląduje w górnej części
tabeli.  
Zobaczymy jak w tym sezonie
poradzą sobie nasze lokalne
drużyny. 

Biskupiec. Mrągowski jak i giżycki
zespoły od lat prezentują wysoką i
stałą formę. Z resztą zespół Mamr
zasmakował rywalizacji na wyższym
poziomie rozgrywkowym i też
gdzieś po cichu marzy o powrocie.
Natomiast zespół z Biskupca wydaje
się być w końcu zespołem
poukładanym i solidnym. Zimny
prysznic wzięty w zeszłym sezonie
stonował emocje, a po działaniach
klubu i trenera Jałoszewskiego
można odnieść wrażenie, że
uporządkowano drużynę na kolejny
sezon.
Wielką niewiadomą jest zespół z
Kętrzyna. Po wielu latach na
piłkarską emeryturę przeszedł
snajper Granicy – Tomasz
Bobrowski, a jego miejsce zajął
Seweryn Strzelec. Widać też regres
formy u podopiecznych Adama
Fedoruka i rosną obawy czy aby
kętrzyński zespół nie walczył o
utrzymanie.
O utrzymanie będzie walczyć kilka
zespołów, które uniknęły topora
dzięki degradacji Sokoła Ostródy.
Na pewno o każdy możliwy punkt
będą zabiegać zawodnicy Rominty
Gołdap, Polonii Iłowo, Motoru
Lubawy oraz Olimpii Olsztynek.
Ciekawie też zapowiada się
rywalizacja lubawskich zespołów,
ponieważ w IV lidze debiutuje
zespół Constract Lubawa, który
odnosi ogromne sukcesy w futsalu
krajowym jak i międzynarodowym, a
derby Lubawy mogliśmy już oglądać
w pierwszej kolejce.

Przed Granicą
Kętrzyn bardzo
trudny sezon...
Wystartowała forBET IV liga
rozpoczynając tym samym sezon
2023/2024. W tym sezonie walka o
mistrzostwo zapowiada się jeszcze
bardziej ciekawie, a to dzięki temu,
że coraz więcej zespołów ma realne
szanse na zdobycie mistrzostwa.
Największym faworytem do
wygrania tego sezonu forBET IV ligi
niewątpliwe jest zespół z Lidzbarka
Warmińskiego. Polonia od kilku
sezonów szuka sposobu na awans, a
z roku na rok jest notowana coraz
wyżej. W zeszłym sezonie zespół
„biało-czarnych” uplasował się na
drugim miejscu. Rolę rywala w
walce o mistrzostwo na pewno
przyjmie Jeziorak Iława, który w
ostatnich sezonach również ostrzy
zęby na awans do III ligi. Nie
wiadomo też z jaką formą
zaprezentuje się Mazur Ełk. Widać,
że po spadku do klasy okręgowej
mocno pracowali nad odzyskaniem
formy, lecz czy wystarczy im sił,
żeby pójść prosto do III ligi?
O czołowe miejsca na pewno będą
bić się drużyny z centralnej części
województwa. Mam tu na myśli
zespoły: Mrągowia Mrągowo,
Mamry Giżycko oraz Tęczę 

Terminarz rozgrywek
Granicy Kętrzyn w
rundzie jesiennej

Tabela forBET IV ligi po
1.kolejce

Mazur Ełk 0-0 Tęcza Biskupiec
Polonia Iłowo 1-4 Granica Kętrzyn
Motor Lubawa 4-2 Constract
Lubawa
DKS Dobre Miasto 3-1 Olimpia
Olsztynek
Olimpia II Elbląg 2-1 Polonia
Lidzbark Warmiński
Jeziorak Iława 3-4 Mamry Giżycko
Rominta Gołdap 1-1 Mrągowia
Mrągowo
Znicz Biała Piska 5-1 Stomil II
Olsztyn

Wyniki meczów 1.kolejki
forBET IV ligi:

Na inaugurację sezonu zwycięstwo w Iłowie

Polonia Iłowo 1:4 (0:2) Granica Kętrzyn
Akangmba Ransom 76' (K) - 22' Patryk Policha, 45'+1 (K) Bartłomiej
Czerniakowski, 55' Marcin Spirydon, 85' Igor Zapałowski

Tabela klasy okręgowej
gr. I po 1.kolejce
1.GKS Stawiguda
2.Śniardwy Orzysz
3.Pisa Barczewo
4.Naki Olsztyn
5.ORLĘTA RESZEL
6.Victoria Bartoszyce
    Warmia Olsztyn
8. Vęgoria Węgorzewo
9. MKS KORSZE
10. Błękitni Pasym
11. WILCZEK WILKOWO
12. Czarni Olecko
      Łyna Sępopol
14. Gwardia Szczytno
15. Cresovia Górowo Iławeckie
16. MKS Jeziorany

Wyniki meczów 1.kolejki
klasy okręgowej gr.I:

Przed nami ciekawy
sezon w klasie okręgowej


